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  SIRPA KOIVISTO  teksti
 PEKKO VASANTOLA kuva

Seurakuntavaalit on nyt pidetty. 
Miltä vaalitulos näyttää?
Tulos näyttää sellaiselta kuin etu-
käteen saattoi olettaa. Kirkkovaalit 
eivät seurakuntalaisia ihmeemmin 
kiinnosta. Ei varsinkaan nuoria. 
Sama ilmiö näkyy myös kunta- ja 
eduskuntavaaleissa. Alle 30-vuoti-
aat eivät lähde vaaliuurnille. He ei-
vät koe yhteiskunnallista ja kirkol-
lista vaikuttamista omakseen. 
Ovat vieraantuneet yhteisten asioi-
den hoitamisesta. Huolestuttava 
kehitys kaiken kaikkiaan.
 
Miten tarkasti seurasit näiden 
vaalien kampanjointia?
Hyvin pinnallisesti. Tarkastelin lä-
hinnä, miten ehdokkaat kampan-
joivat ja millä foorumeilla. Näytti 
siltä, että he lähestyivät äänestäjiä 
samoilla keinoilla kuin ehdokkaat 
muissakin vaaleissa. Median, 
myös sosiaalisen median käyttö, 
lisääntyi selvästi.  
    
Mitkä vaaliteemat puhuttelivat?
Yksikään ei noussut erityisesti esil-
le. Tuttuja teemoja kaikki. Vaalin 
tunnuslause Usko hyvän tekemiseen 
jäi mieleen. Tosin sekään ei hät-
käyttänyt. Politiikan puolella kuu-

Yleisradion entisen politiikan toimittajan Tarmo Ropposen 
mielestä jokin on pahasti vialla, kun vain murto-osa 
seurakuntalaisista käy vaaliuurnilla.

Konkarin mielestä kirkolla 
on iso imago-ongelma

lee samanlaisia toiveita ja lupauk-
sia. Kaipasin vähän konkreetti-
sempaa otetta. 
    
Onko seurakuntavaalien seuraa-
misessa niin paljon tunnelmaa, et-
tä kannattaa riisua pikkutakki ja 
kääriä paidan hihat?
Niin, ja ottaa keltainen lyijykynä 
käteen. Ei sentään. Kirkkovaalit 
menevät vähän rauhallisempaa 
tahtia. Poliittisten puolueiden mu-
kaantulo lisää kyllä mielenkiintoa-
ni seurakuntavaaleja kohtaan. Nii-
tä tulee seurattua vähän tarkem-
malla silmällä.   
 
Voisiko seurakuntavaaleista olla 
tuloslähetys tv:ssä?
Ei ainakaan suora, tunteja kestävä 
vaalilähetys näillä eväillä. Yhteenve-
to olisi kylläkin paikallaan. Siinä 
vaiheessa, kun valtakunnallinen tu-
los on selvillä. Sen kautta voisi ana-
lysoida, mihin suuntaan evankelis-
luterilainen kirkko on menossa. 
 
Äänestysprosentti oli tänä vuon-
na 15,5. Hyvä vai huono tulos?
Huono. Varmasti iso pettymys ko-
ko kirkolle. Äänioikeutettuja oli 
3,3 miljoonaa. Vain murto-osa kä-
vi vaaliuurnilla. Heistäkin suurin 
osa yli 60-vuotiaita. Jokin on pa-
hasti vialla. 

Miten äänestysintoa saataisiin 
kasvatettua?
Kertomalla kansantajuisesti, mikä 
kirkkovaltuusto on. Varsinkin mis-
tä seurakunnan asioista se päät-
tää. Matala äänestysprosentti liit-
tyy isompaan kuvioon. Evankelis-
luterilainen kirkko ei saa ihmisiä 
liikkeelle. Sillä on iso imago-ongel-
ma. Kansa käy laiskasti kirkossa – 
ja vaaliuurnilla.    
       
Toivoisitko valitsijayhdistysten ni-
miin läpinäkyvyyttä?
Kyllä. Vaaleissa on mukana mo-
nenlaista ryhmää. Niiden taus-
toista on vaikea saada selvää, 
vaikka miten yrittäisi. Varsinkin 
puoluetunnukset olisi saatava rei-
lusti esille. Niitä ei pidä hävetä, ei-
kä piilotella epämääräisten ja vain 
vihjailevien otsikkojen alle.
 
Sopiiko puoluepolitiikka seura-
kuntavaaleihin?
Puoluepolitiikka sitovine ryhmä-
päätöksineen huonosti. Vierastan 
ajatusta, että perinteistä politiik-
kaa alettaisiin harrastaa seura-
kuntavaltuustoissa. Jälki saattaisi 
olla rumaa. 

Valtuutetuilla pitää olla vapaus 
toimia omantuntonsa ja oman 
harkintansa mukaan, kuuluvat mi-
hin ryhmään tahansa.                  

Mitä mieltä olet 16-vuotiaiden ää-
nioikeudesta? Pitäisikö äänestys-
ikää laskea muissakin vaaleissa?
Ei pidä. Nyt käydyt kirkkovaalit pal-
jastavat, että ikärajan lasku ei nos-
ta äänestysprosenttia. Siihenhän 
uudistuksella pyrittiin. Valtiollisten 
vaalien 18 vuoden ikäraja on hyvä.
 
Kaipaatko vielä vaali-illan jänni-
tystä?
Kyllä!
 
Mitkä vaalit ovat jääneet parhai-
ten mieleen toimittajan uraltasi? 
Vuoden 2006 presidentinvaalit. 
Tarja Halonen voitti Sauli Niinis-
tön vain vähän yli 100 000 äänel-
lä. Prosentteina 52–48. Oli pakko 
odottaa laskennan loppuun asti 
voittajan julistamista. Väärän tu-
loksen kertominen etuajassa olisi 
ollut katastrofi. Urani jännittävin 
ja hikisin vaali-ilta.
 
Mitä veikkaat, milloin siirrymme 
sähköiseen äänestämiseen?
Ei vielä pitkään aikaan. Kuntavaa-
leissa 2008 sitä kokeiltiin muuta-
massa kunnassa. Epäonnistui pa-
hasti. Äänet häipyivät taivaan tuu-
liin. Kolmessa kunnassa jouduttiin 
järjestämään uusintavaali perin-
teiseen tapaan. Niillä jatketaan 
vielä monet vaalit.   

Adventtiruuhkan ja joulusesongin 
kynnyksellä vietetään Älä osta mi-
tään -päivää. Tänä vuonna se on 
perjantaina 28.11. Teemapäivä 
haastaa pohtimaan jokapäiväis-
ten kulutuspäätöksten vaikutuksia 
ympäristöön. Vuoden teema on 
Krääsätön joulu. 

Jyväskylän seurakunnan ympä-
ristötyöryhmä kannustaa viettä-
mään myös muovipussitonta päi-
vää. Ota siis selfie itsestäsi ja kes-
tokassistasi  ja lähetä se Henki & 
elämän Facebooksivulle. Voit myös 
jakaa kuvan Twitterissä tai Instag-
ramissa hastagilla #kauppakassi-
selfie. 

Paras kuva palkitaan reilulla 
suklaalla.

Ota kauppakassi-
selfie ja lähetä  
se meille

Vapaaehtoiseksi! -messuilla voi tu-
tustua vapaaehtoistoiminnan tar-
joamiin toimintamahdollisuuk-
siin. Messuilla esittäyvät jyväskylä-
läiset vapaaehtoistyön toimijat. 
Mukana on myös Jyväskylän seu-
rakunta.

Messut järjestetään Kansalais-
toimintakeskus Matarassa maa-
nantaina 1.12. klo 14–19. 

Töitä tarjolla 
vapaaehtoisille 
tekijöille

Palokan kirkon peruskorjaustyöt 
käynnistyvät vuodenvaihteessa. 
Noin kaksi miljoonaa euroa mak-
savalla remontilla muutetaan ra-
kennuksen tilajärjestelyjä sekä uu-
sitaan vanhentunutta talotekniik-
kaa. Muun muassa kirkkosalin ja 
kirkkotorin sekä alakerran päivä-
kerhotilojen käytössä säilyviin il-
manvaihtokoneisiin lisätään jääh-
dytys. 

Remontin on määrä valmistua 
ensi syksynä. Remonttisuunnitel-
mat sekä kustannusarvio vaativat 
vielä kirkkovaltuuston hyväksyn-
nän.

Palokan kirkon
remontti alkaa
vuodenvaihteessa

Entinen politiikan toimittaja Tarmo Ropponen toimii nykyisin media- ja tv-kouluttajana, jonka koulutettavana on päättäjiä yhteiskunnan eri sektoreilta. Lisäksi Rop-
ponen vetää ja johtaaa seminaareja ja paneelikeskusteluja sekä kirjoittaa kolumneja. – Hommia riittää. Elämä ei lopu eläkkeeseen, hän toteaa.

Ajassa

  PETRI KANANEN teksti
 PIXABAY kuva

Lunta tulvillaan on raikas tal-
visää... Kunpa olisikin, niin vaih-
tuisi tämä syksyn pimeys piirun 
verran jouluisemmaksi. Vai uskal-
taako vielä marraskuussa joulus-
ta puhua? Henki & elämä on roh-

Joulukalenterin tähti olet sinä
kea ja uskaltaa! 

Maanantaina 1. joulukuuta ava-
taan juhlallisesti joulukalenterim-
me ensimmäinen luukku. Tarjolla 
ei ole suklaata, vaan makoisa yllä-
tys YouTube-kanavallamme. Lu-
paammekin katselijoillemme joka-
päiväisen videon, jonka päätähte-
nä saatat olla sinä.

Henki & elämän toimitus lennähtää kyselemään jyväskyläläisiltä joulusta. Vas-
taukset näette YouTube-kanavaltamme.

Lähipäivien aikana toimittaja-
joukkomme hiipii varpahillaan 
ympäri Jyväskylää videokameran 
kanssa ja kyselee hyvää aavista-
mattomilta kaupunkilaisilta kai-
kenlaista hassua. Näistä vastauk-
sista leivomme sitten joululta 
tuoksuvia ja maistuvia piparisen 
ihania videopätkiä.

Kuten oikeasta joulukalenterista, 
saa myös Henki & elämän YouTube-
kanavalta yllätyksen joka päivä. Ky-
selemme esimerkiksi suosikkijoulu-
laulujasi. Saako joulupukki suukon 
ja varpunen eineksiä? Se jää nähtä-
väksi ja kuultavaksi. 

Saatat myös päästä kertomaan 
ihanimman joulumuistosi. Tällä 
hetkellä vain sinä tiedät sen, mut-
ta kohta me muutkin pääsemme 
jaolle. 

Eikä siinä vielä kaikki! Haluai-
simme mielellämme sännätä kysy-
myksinemme Jonkun Erityisen 
kaupunkilaisen pakeille. Ehdotapa 
mieleistäsi sähköpostilla osoittee-
seen jklsrk.tiedotus@evl.fi.

Tapetilla

Kannen kuva: Raskasta joulua -videota kuvattiin Suomenlinnas-
sa. Raskasta joulua ja Kauneimmat joululaulut ovat yhteistyössä, 
kun Raskasta joulua -konsertti saapuu Paviljonkiin 21.11.

Kuva: Satu Kosenius

Henki &

  TOIVONTUOTTAJAT teksti
 KATRI SAARELA  kuva

Joululaulut kajahtavat ensimmäi-
sestä adventtisunnuntaista lähtien 
ja soivat tauotta loppiaiseen saak-
ka. Reilun kuukauden rupeama al-
kaa päivitetyllä Hoosiannalla, jonka 
sovittaa kaksikko Jesse Kaikuran-
ta ja Lenni-Kalle Taipale.  

Jyväskylässä joululauluja voi 
kuunnella taajuudella 96,9 MHz.

Jouluradiolle on tulossa myös 
uusia verkkokanavia. Lapsille 
suunnattu Pikkujouluradio, Xmas 
ja Rouhea joulu saavat rinnalleen  
vironkielisen Jõuluraadion ja klas-
sisen musiikin erikoiskanavan.

Jouluradion kuuntelijamäärä oli 
vuonna 2013 Kansallisen Radio-
tutkimuksen mukaan 423 000 
kuuntelijaa viikossa. 

Jouluradion aloittava Hoosianna-
hymni on adventin klassikko.  Ad-
venttiklassikon sanoitus säilyy Jes-
se Kaikurannan ja Lenni-Kalle Tai-
paleen käsittelyssä, mutta sävellys 
ja sovitus päivitetään ennakkoluu-
lottomasti. Ensiesitys kuullaan pe-
rinteisesti Jouluradion avauksena 
ensimmäisen adventtisunnuntain 
ensisekunneilla. Ensimmäistä ad-
venttisunnuntaita vietetään tänä 
vuonna 30.11.

– Meillä oli alusta alkaen yhtei-

nen sävel kundien kanssa, joten oli 
helppo kompata ajatusta yhteis-
työstä. Annamme heille taiteelli-
sen vapauden ja jäämme mielen-
kiinnolla odottamaan millaisen 
version kuuntelijamme saavat 
iloittavakseen, toteaa Jouluradion 
tuottaja Jan Ahonen.

Hymnin laulaminen ensimmäi-
senä adventtisunnuntaina on meil-
le vanha, jo koulussa alkanut pe-
rinne ja kirkot täyttyvät silloin ih-
misistä. Ensimmäinen adventti on-
kin joulun jälkeen suosituin kirkko-
pyhä.  Monille ensimmäinen ad-
ventti sekä Hoosianna tarkoittaa 
joulunajan odotusta sekä joulu-
rauhaan laskeutumista.

Jouluvaloaika on käynnistynyt. Mielipiteidenvaihto va-
loista, niiden olemassaolosta ylipäätään, niiden hyväk-
sytystä esilläoloajasta, niiden väristä ja mahdollisista 
muista ominaisuuksista alkaa yleensä sekin näitä aikoja. 
Vilkkuvat varot häiritsevät, värilliset valot häiritsevät, 
väärään paikkaan laitetut valot häiritsevät, liian varhain 
syksyllä viritetyt valot häiritsevät ja liian pitkälle joulun 
jälkeen esillä olevat valot – ne vasta häiritsevätkin. Jou-
luvalokeskustelu jatkuu, kunnes kauppakeskusten jou-
lumusiikkikeskustelu syrjäyttää sen.

Tämä suomalaisen syksyn viikkokausien pimeys, synk-
kyys, kosteus ja koleus eivät voi olla vaikuttamatta siihen, 
miten muiden ihmisten jouluvaloihin suhtaudumme. 
Muuten ei voi selittää sitä, että ventovieraidenkin valais-
tusratkaisut kuohuttavat mielipidepalstoilla tunteita. 
Jouluvalokeskustelun voi selkeästi nähdä merkkinä liian 
pitkään jatkuneen pimeän kiristämistä hermoista. 

En yleensä osallistu jouluvalokeskusteluun, mutta nyt 
olen niin jo tehnyt. Kaikki lähti erään naapurin vilkkuvis-
ta, monivärisistä valoista. Uuden asuinalueen ensim-
mäisen joulun ensimmäiset jouluvalot ovat tietysti kiin-
nostavia, ja naapurin ratkaisu kirvoitti Facebookissa 
melkoisen keskustelun. 

Naapuruston väki heitti vilkkuvista jouludiscovaloista 
hervotonta huumoria. Syylliseksi eksoottiseen hankin-
taan arvuuteltiin automaattisesti perheen isäntää, kos-
ka vaimo tunnetaan hyvästä maustaan. Ja eikö mitä – 
rouva tunnusti ratkaisun omakseen. Naapuruston lap-
set villiintyivät, ja samanlaisia valoja alettiin vonkua mui-
denkin pihoille. Hirveän hilpeistä valoista löytyi niin pal-
jon huumoria, ettei aikoihin mistään. 

Ilman Facebook-revittelyä tämän vuotinen jouluvalokes-
kustelu olisi luultavasti tavalliseen tapaan tylsä, synkeä 
ja syyllistävä. Näinä pimeinä, katkeamattomalta yöltä 
tuntuvina päivinä olen valmis tarttumaan huonoonkin 
huumoriin, jotta marraskuun arki olisi edes pykälän ke-
veämpi kantaa. 

Ellei huumorista ole ikävän karkottajak-
si, ehkä niistä jouluvaloista. Ja jo-
ka tapauksessa kohta helpot-
taa. Suvivirteen on enää puo-
lisen vuotta. Sitten voidaan-
kin keskustella siitä, missä, 
milloin, miksi ja ketkä Suvivirt-
tä veisaavat.

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

 
Pilkettä pimeään

Pääkirjoitus Jouluradio tulee, 
onko vastaanottimesi valmis

Pian voi asetella kuuloluureja korvilleen, sillä perinteinen Jouluradio aloittaa tauottoman lähetysvirtansa. Luvassa on joulu-
lauluja yhtä soittoa ensimmäisestä adventista loppiaiseen.

Seurakuntavaalien yhteydessä jär-
jestetyn vaalikeräyksen tulos oli  
4 783 euroa. Vaalikeräyksellä tue-
taan lasten ja nuorten koulutusta 
ja syrjäytymisen ehkäisemistä Suo-
messa ja kehitysmaissa.

Vaalikeräyksen järjestivät Kirk-
kopalvelut, Suomen Lähetysseura, 
Kirkon Ulkomaanapu ja Suomen 
Pipliaseura. Keräyksen tuotto jae-
taan tasan keräysjärjestöjen kes-
ken.

Kirkkopalvelut ohjaa varat las-
ten ja nuorten syrjäytymisen eh-
käisyyn Suomessa erilaisten diako-
nian hankkeiden kautta. Suomen 
Lähetysseura, Kirkon Ulkomaan- 
apu ja Pipiliaseura tukevat lasten 
ja nuorten koulutusta kehitys-
maissa.

Vaalikeräyksen
tuotto lähes
5 000 euroa

Henki & elämän videot:
youtube.com/henkielama
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  HEIKKI IMPIÖ  teksti 
  MARJO RÖNNKVIST kuva

Helsinkiläinen erityisnuorisotyön-
ohjaaja Mare Kinanen sai arkisten 
työkokemustensa kautta idean 
mobiiliauttamispalvelusta. Hän 
huomasi vastaavansa työntekijä-
nä nuorten lähettämiin tekstivies-
tikysymyksiin tietämättä edes, ke-
nelle vastasi. Tästä Kinasen oival-
luksesta syntyi kymmenen vuotta 
sitten tukitekstaripalvelu Teksta-
ritupu.

Tukitekstaripalvelu on tarkoitet-
tu 7–14 -vuotiaille.  Viestin voi lä-
hettää nimettömänä, ja Tupu vas-
taa viestiin vuorokauden kuluessa 
koulupäivinä maanantaista per-
jantaihin. Palvelu tukee ja auttaa 
peruskouluikäisiä, kun jokin as-
karruttaa tai mietityttää.  

Kymmenen vuoden aikana Teks-
taritupu on otettu käyttöön 50 
paikkakunnalla, myös Jyväskyläs-
sä.  

Jyväskyläläinen erityisnuoriso-
työnohjaaja Pasi Toivola kertoo, 
että viestien yleisimmät aiheet 
liittyvät usein yksinäisyyteen. Mo-
nesti viestit käsittelevät myös sitä, 
että kotona tai koulussa on han-
kalaa. 

Kiellettyjä aiheita ei ole, myös 
seksistä ja seurustelusta saa vies-
teissä kysyä.

– Yleensä kysymykset käsittele-
vät asioita, joita nuori ei uskalla 
tai ei tohdi kysyä opettajalta tai 
kotiväeltä, Toivola toteaa.

Erityisnuorisotyönohjaaja Pasi 
Toivola on ollut jo vuosia mukana 
ringissä, jonka jäsenet vastaavat 
vuorollaan kouluikäisten lasten ja 
nuorten kysymyksiin.  Viikon ker-
rallaan kestävä päivystysvuoro 
osuu kohdalle parisen kertaa vuo-
dessa.  

Jyväskylässä riittää hyvin päivys-
täjiä. Heitä on yli 20. Päivystys-
vuorot jaetaan omien työtilantei-
den ja innostuksen mukaan.

” Viestien 
yleisimmät aiheet 
liittyvät 
yksinäisyyteen.

Palvelu on käyttäjälleen todella 
halpa, tekstiviestin hinta on kor-
keintaan muutaman sentin luok-
kaa. Myös palvelua ylläpitäville tä-
mä on kustannustehokasta. 

– Puhelin itse on se suurin inves-
tointi, Toivola huomauttaa. 

Tekstaritupu on kasvattanut ta-

saisesti suosiotaan koko toiminta-
aikansa. Tälle vuodelle on kertynyt 
jo marraskuun alkuun mennessä 
yli 10 000 viestiä, kun koko viime 
vuonna viestejä tuli kaiken kaik-
kiaan 9 800. 

Viestien määrä ei ole itsetarkoi-
tus tai päämäärä. Tueksi tarkoitet-
tu tekstiviesti voi antaa myös yh-
teisen kokemuksen jakamisesta ja 
kuulluksi tulemisesta.

Viesteihin vastaajat ovat aikuisia 
kasvatusalan ammattilaisia, jotka 
pyrkivät antamaan kysyjälle tarkis-
tettua faktatietoa. 

Pasi Toivola kertoo, että kysy-
mykseen ei vastata heti suoralta 
kädeltä, harkitsematta.  Päivystäjä 
miettii myös, mitä kysyjä kysymyk-
sellään pohjimmiltaan hakee. Jos 
puhelimeen tullut kysymys on eri-
tyisen vaikea, vastaaja voi myös ki-
lauttaa kaverille ja kysyä neuvoa 
toiselta toiminnassa mukana ole-
valta.  

Myös netti on osoittautunut hy-
väksi tietolähteeksi. Verkosta voi 
muun muassa tarkistaa ja välittää 
eteenpäin tarpeelliset yhteystiedot 
mahdollisia jatkokysymyksiä aja-
tellen. 

Jyväskylässä Tekstaritupun puhe-
linnumero on 040 1326010.  Jy-
väskylän peruskouluihin on jo mo-

Onko kysyttävää,  
Tupu vastaa aina!

Kristuksen kuninkuuden 

sunnuntai eli 
tuomiosunnuntai. 

Kaupunginkirkon Jazzmes-

sussa saarnaa pastori Heidi 

Watia. Messu alkaa klo 18.

Hengissä

nen vuoden ajan  jaettu tietoa pal-
velusta.

Kymmenvuotisen taipaleen ai-
kana Tekstaritupu on laajentunut 
myös verkon puolelle.  Tekstaritu-
pu.net on saanut rinnalleen Netti-

tupu.net-palvelun.  
Palvelujen kautta voi esittää ky-

symyksiä myös sähköpostitse tai 
halutessaan vaikka keskustella 
reaa liaikaisesti asiantuntijan kans-
sa. 

Seurakunnan erityisnuorisotyönohjaaja Pasi Toivola on ollut vuosia ringissä, joka 
vastaa Tekstaritupuun tulleisiin kysymyksiin.

Peruskoululaisille tarkoitettu Tekstaritupu on kasvattanut 
suosiotaan tasaisesti. Aikuiselta voi kysyä tekstiviestillä  
mistä tahansa mieltä askarruttavasta asiasta
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nele ja Risto Valtasaari. Yhteislauluja. 
Kolehti Suomen Lähetysseuralle.
Nuorten messu ke 3.12. klo 19.15.
Viikkomessu to 4.12. klo 13.

Vanha pappIla, Vapaudenkatu 26
Raamattupiiri kaikenikäisille ti klo 10.
Hengelliset harjoitukset, matka-
kumppanuus, mindfulness la 22.11. klo 
14–16, . 

Menovinkki

Mindfulnessia ja 
hengellisiä harjoituksia
Uskontodialogian asiantun-
tija Pekka Y. Hiltunen puhuu 
hengellisistä harjoituksista, 
matkakumppanuudesta ja, 
mindfulnessista la 22.11. klo 
14–16, Vanhassa Pappilassa. 
Tilaisuus on avoin ja ilmainen 
kaikille kiinnostuneille. Pappi-
lan ovet avataan klo 13.50. 

Mallan kammari to 27.11. klo 14.
Lähetysmyyjäiset pe 28.11. klo 10–12. 
Hanna-rukouspiiri ma 1.12. klo 18. Yht.
henkilöt Anna-Maija Kuulasmaa 045 267 
4614 ja Riitta Puukari050 493 3459. 
Adventtipaaston rukoushetki ma–pe 
1.12.–23.12. klo 18. Kappelissa.
Messuosasto to 11.12. klo 17. Keskuste-
lua ja toimintaa jumalanpalvelusasioi-
den äärellä. 

Menovinkki

adventtipaaston 
kautta kohti joulua
Tule sytyttämään joulun-
kynttilä sydämeesi! Adventti-
paaston rukoushetki Vanhan 
Pappilan kappelissa (Vapau-
denk. 26) arki-iltaisin, ma–pe 
klo 18. Kesto n. 20 min. Kes-
kustan alueseurakunnan 
työntekijöitä ja vapaaehtoisia. 
Tiedustelut heidi.watia@evl.fi.

lapsille ja perheille: 
Perhekerho to klo 9.30–11.30 Yliopis-
tonkatu 28 B (sisäpiha).
Pappilan perhepyhäkoulu su 30.11. 
osallistuu Lasten Hoosiannakirkkoon 
Kaupunginkirkkossa klo 15. Seur. 14.12. 
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi 050 340 9895.
Pyhäkoulutyön tied. laura.ylisto@evl.fi  
050 564 3072.
Muskarit: Tied. terhi.hassinen@evl.
fi, 050 340 9893, tiina.jarvinen@evl.fi 
050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Kerhot Yliopistonkatu 26B:ssä:
Taidekerho Sormet ti klo 16.30–17.30.
Taidekerho Oma juttu to klo 17–18.30. 
Puuhakerho Hupia&herkkuja joka 
toinen pe klo14.30–16.
Avoin Kuppila to klo 14–16.30, 5–6 lk. 
Tied. nettisivuilta ja kirsi-marja.piippa-
nen@evl.fi 050 595 3945. 

nuoret:
Nuorten tilalla Yliopistonkatu 26B:ssä:
Nuorten Raamis ma klo 17–18. 
Nuorten ilta ma klo 18.15–20.
Perusisoskoulutus ke klo 17.
Jatkoisoskoulutus ke klo 17, parill. viikot.  
Jättipandat (Nuorten aikuisten toimin-
taa) ke 3.12. klo 17.
Tied. teresa.muhonen@evl.fi, p. 050 549 
7016, tai juha.koivurova@evl.fi p. 
050 549 7004 ja nuoriso- ja rippikoulu-
työn vastuupappi ville.vongross@evl.fi, 
p. 050 400 0013.

Varttuneelle väelle:
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri Puis-
totori 4, ke klo 13.
Mallan kammari Vanhassa pappilassa. 
Parill. viikkojen to klo 14. 
Kylän Kammari Cygnaeuksenk. 8:ssa to 
4.12. klo 10-11.30. Tied. 050 300 3590. 
Eläkeläisten piiri, Viitakoti, ke klo 14, 
paritt. viikot.

tauluMäen KIRKKO
Johanna Kurkelan joulukonsertti 
pe 21.11. klo 19. Joulun lauluja. Liput 
alkaen 30 euroa.
Gloriosa la 22.11. klo 18.30, Jyväskylän 
Puhallinorkesteri ja Karelian puhallinor-
kesteri johtajina Heino Koistinen ja Rita 
Varonen, solisti Annukka Matilainen, 
säkkipilli. Ohjelma 10/ 5 euroa.
Messu su 23.11. klo 18, Eeva-Kaisa Rossi, 
Arto Kauppinen, Liisa Partanen.
Joulukonsertti ma 24.11. klo 18. Kohti 
joulun valoa, Cygnaeus-lukion musiik-
kilinja.
Anna Eriksonin joulukonsertti. ke 
26.11. klo 19 Maa on niin kaunis. Liput 
alkaen 28,50 euroa.
Tulus-kuoron adventtihetki la 29.11. 
klo 20. Kuoroa ja bändiä johtavat Esa 
Jaakkola ja Anu-Mäki-Latvala. Vapaa 
pääsy.
1. adventtisunnuntain messu su 30.11. 
klo 18, Helin, Viitala, Hassinen, Partanen, 
Tahkola, kirkkokuorot.
Lauri Tähkän joulukonsertti ma 1.12. 
klo 19. Jouluni laulut. Liput alkaen 27,5 
euroa.
Jaakko Ryhäsen joulukonsertti ke 3.12. 
klo 19. Liput alkaen 20 euroa.
Puhkuusipuu, Puhkupillien joulukon-
sertti to 4.12. klo 19.

huhtasuOn aluesRK
huhtasuOn KIRKKO
Huoltamo-aamiainen la 22.11. klo 10, 
Takkasali 
Messu su 23.11. klo 10, Tervonen, Mer-
tanen.
Sanan ja rukouksen ilta su 23.11. klo 16, 
Seppo Juntunen, Tervonen.
Raamattu- ja lähetysilta ke 26.11. klo 
18.30.
Jyvässeudun Raamattu- ja lähetyspäi-
vät la–su  29.11.–30.11. La klo 14 Mar-
jaana Kotilainen, Erkki Puhalainen, 
Johanna Tervonen, Tapio Pokka, Niko 
Seppä, Päiviö Turtiainen.
Messu su 30.11. klo 10. Tervonen, 
Siis tonen, Mertanen, MMV-kuoro.  
Joulupuuro ja Kylväjä 40 vuotta -lähe-
tystilaisuus.

Menovinkki

Raamattu- ja lähetys-
päivät huhtasuolla
Lähetyspäivät esittelee Kylvä-
jän 40-vuotista lähetystyötä. 
Lauantaina 29.11. klo 14 kuul-
laan Japanin työstä. Raamat-
tuopetuksessa Tapio Pokka 
kysyy, montako jumalaa 
pelastukseen tarvitaan. Ilta-
päivä keskittyy kotimaantyö-
hön. Sunnuntaina 30.11. on 
messu klo 10 ja joulupuuro. 
Klo 12.15 juhlitaan täysiä 
vuosikymmeniä ja siunataan 
tehtävään uudet kotiseutulä-
hetit. Myyntipöytä.

lapset ja perheet:
Kysy vapaita päiväkerhopaikkoja 
3–6-vuotiaille 050 3018233.
Ekavauvaryhmä ma klo 13–15.
Kierrätysaskartelu ma 24.11. klo 17.30.
Aikuisten käsityökerho ti klo 18.
Perhekahvila ke klo 9.30–11.
Perhejumppis 2–6 v. lapsille ja aikuisille 
to klo 10. Ilm. 050 3018233.

Kouluikäiset:
Maanantaisin:
Sählyä:
Klo 17–18, 3–4-luokan pojat.
Klo 18–19, 5–6-luokan pojat.
Klo 19–20, 7–8-luokan pojat.
Toimintakerho ma klo 17.30–19, 1–4 
luokkalaiset tytöt.                                                                                                               
Tiistaisin:
Sählyä: Klo 17–18, 1–2-lk pojat.
Liikuntakerho klo 18–19, 2–4-lk tytöt.

nuoret: 
Poikien sähly yli 18 v.  ma klo 20.
Nuorten sähly yli 15 v.  ti klo 19–21.
Isos- jatkoisos- ja avustajakoulutukset 
to klo 17.30–18.30.
Nuortenilta to klo 18.30–20.30.

Ryhmätoimintaa:
Veteraanikuntoilijoiden voimistelu ma 
8.30–9.30.
Torstaitapaaminen to 27.11. klo 14, 
Mertanen
Pietarin Killan miesten ilta ti 2.12. klo 
18. Taivaallisia näkyjä J-P Suutarinen.  
Työntekijöiden lentopalloa to klo 
14.30–16.30.
MMV-kuoro to klo 17.30. Tied. 050 
5215410.
Naisten jumppa to klo 18–19.

diakonia:
Päivystys ti–ke klo 9–10.30, muulloin 
elina.vepsalainen@evl.fi 050 549 7005. 

halssilan kirkko
Messu su 23.11. klo 12, Väätäinen, Mer-
tanen.
Leipäsunnuntai su 23.11. klo 16,
Jaakob mestataan, Pietari pelastuu,  
Anssi Savonen, MMV-kuoro, Mertanen. 
Majatalo-ilta la 29.11. klo 18, Pekka 
Simojoki, Majakka-kuoro, bändi, Jukka 
Jämsén.

Menovinkki

pekka simojoki 
Majatalo-illassa
Majatalo-ilta on lauantaina 
29.11. klo 18 Halssilan kir-
kossa.  Mukana Pekka Simo-
joki, Majakka-kuoro, bändi, 
johtaa Maria Salmela, Jukka 
Jämsèn ja Annemari Siistonen. 
Kahvitarjoilu. 

Messu su 30.11. klo 12, Väätäinen, Siis-
tonen, Vuorenoja, partiolaisia.
Raamattuopetuksen ja musiikin ilta to 
4.12. klo 18.30, Elämän tarkoitusta etsi-
mässä. Usko ja uushenkisyys ajassamme; 
Erkki Jokinen, musiikissa Pertti Kallio. 
Aino Viitanen, Pertti Pekkarinen, Väätäi-
nen. Iltatee ja kirjapöytä.

lapset ja perheet:
Lapsiparkki 2-6 vuotiaille lapsille ti klo 
9–11.30. Ilm. edellisviikon torstaihin 
mennessä p. 050 4079126.
Vauvakahvila ti klo 13–15.
Perhekerho ke klo 9.30–11.
Lapsikuoro ke klo 17–18, noin 
7–12-vuotiaille,  050 380 0608.
Muskarit 1–4-vuotiaille to aamupäivi-
sin. Tied. 050 3409893.
Hukkaperän Pyhis (pyhäkoulu) kaiken-
ikäisille Hukkaperä 6 D kerhohuoneella 
parillisten viikkojen ti klo18–19.

Kouluikäiset:
Toimintakerho ma klo 18, 7–9-vuoti-
aille tytöille ja pojille.
Toimintakerho ti, klo18,
10–12-vuotiail le tytöille ja pojille.

Ryhmätoimintaa:
Torstaitapaaminen to klo 13 (paritt.
viikot) 4.12. Päiväkerholaiset vierailevat
Miesten tupailta ke 26.11.klo 18. Riip-
puvuuksista; päidetyöntekijä Juha Lappi
Raamattupiiri to klo 17 (parill.viikot).
Aamurukouspiiri ke klo 8–9.
Iloset-kuoro ke klo 12.30. Tied. 050 521 
5410.
Lapsikuoro ke klo 17–18. Tied. 050 380 
0608.

Diakonia:
Päivystys ma–ke klo 9–10.30, muulloin  
juha.halonen@ev.fi 050 549 7024.

KeltInMäen aluesRK
KeltInMäen KIRKKO
Messu su 23.11. klo 10, Pitkänen, Vilkko, 
Lintunen, Laitinen, pyhäkoulu, kahvit.
Aamurukous ti 25.11. klo 8–8.30.
Hiljainen aamurukous to 27.11. klo 
8–8.30.
Kansalliset seniorit adventtijuhla to 
27.11. klo 14. Arvi Tuomi, Risto Krogerus.
Messu Kuninkaasi tulee nöyränä su 
30.11. klo 10, Vilkko, Jurva, Lintunen, 
Musica-kuoro, Pekka Kostiainen, pyhä-
koulu, kahvit.
Aamurukous ti 2.12. klo 8–8.30.
Löytöretkiä Raamattuun: Profeetta 
Miika ke 3.12. klo 18, Pitkänen.

Hiljainen aamurukous to 4.12. klo 
8–8.30.
Mahdollisuus keskusteluun ja esiru-
koukseen jumalanpalveluksen jälkeen.

lapset ja perheet:  
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 
050 412 1514. 
Perheolkkari ke klo 9–11. Kirkkohetki 
Perheolkkarissa ke 3.12. klo 9.15. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 340 9898. 
Taaperoryhmä ma klo 14.30-16, tied. 
050 408 8852. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerhot ma 17–18.30 ja ti 17.30–19.
Kirkkis alakoululaisten olkkari ma ja ke 
klo 13–16. 

nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
Perusisoiskoulutus ke klo 17. 
Jatkoisoiskoulutus ti klo 17. 

Ryhmätoiminta: 
Lähetyspiiri ma klo 13.  
Maahanmuuttajat ti klo 10–12. 
Olohuone ke klo 13-15.  Tarjoilua, 
vapaaeht. maksu. Tied. 050 549 7032. 
ke 26.11. Kirkkovuosi, Kallio.
ke 3.12. Riisipuuroa ja ohjelmaa, Kallio.

Musiikki:
Näkkäri kuoro kouluikäisille ke klo 
15.30. Tied. 050 549 7049. 
Seurakuntakuoro to 18–19.30. Tied. 
050 521 5414.

diakonian päivystys:
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, to 
klo12–14. Kortepohjan srk-keskus, Isän-
näntie 4, ti klo 9–11. Muuten ajanva-
raukset suoraan diakoniatyöntekijältä. 
Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008.
Heidi Kallio tavattavissa Keitaalla to 
20.11. klo 11–13.30, tule rohkeasti jut-
telemaan.
Perjantain Puolipäivä pe 21.11. klo 
12.15–14.15. Oma Raamattu ja päivä-
kirja mukaan. Tied. Laurio 040 709 4062.
Messu su 23.11. klo 16, Pitkänen, Niemi-
nen, kahvit. Omaishoitajien kirkkopyhä.
Löytöretkiä Raamattuun: ma 24.11. klo 
18, Vilkko, Jäntti.

Menovinkki

Miesten kesken: 
Mitä Markus kirjoitti?
Kortepohjan seurakuntakes-
kuksessa tehdään löytöret-
kiä Raamattuun eli puhutaan 
Markuksen evankeliumista 
miesten kesken ma 24.11. klo 
18, Vilkko, Jäntti.

Messu Kuninkaasi tulee nöyränä su 
30.11. klo 16, Vilkko, Lintunen, Niemi-
nen, Seurakuntakuoro.
Mahdollisuus keskusteluun ja esiru-
koukseen jumalanpalveluksen jälkeen.

lapset ja perheet: 
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 380 0426.
Perheolkkari ma klo 9–11. Kirkkohetki 
Perheolkkarissa ma 1.12. klo 9.30.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerho ti 17–18.30. 
Alakoululaisten olkkari to klo 13–16. 

nuoret: 
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
Perusisoiskoulutus to klo 17. 
Avoimet ovet pe klo 18. (Ei 12.12.)

Ryhmätoiminta:
Lähetyksen käsityöpiiri ke klo 10–12. 
(paritt. viikot). 
Tiistaitapaaminen ti klo 13–14.30 
(paritt. viikot). 2.12. Itsenäisyyspäivän 
alla.
Torstaikahvila avoinna klo 12–13.30. 
Tarjoilu maksutonta. Syksyn viim. 4.12. 

Lauluryhmä, kaikille sopiva ti klo 
15–16.30. Tule laulamaan yhdessä hen-
gellisiä lauluja ja veisuja. Tied. 050 549 
7026 Laitinen. Huom! Ei ti 18.11.

Musiikki:
Lähde! kuoro nuorille aikuisille to klo 
18–19.30. Tied. 050 549 7049. 

diakonian päivystys:
Kortepohjan srk-keskus, Isännäntie 4, ti 
klo 9–11, Keltinmäen kirkko, Keltinmä-
ent. 10, to klo12–14. Muuten ajanva-
raukset suoraan diakoniatyöntekijältä. 
Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008. 
 
KypäRäMäKI- KöhnIö-RuOKe-
KuOhu-VesanKa
Adventin iltakirkko  ke 26.11. klo 18 
Kuohun Marjomäen lämmittämättö-
mässä Riihikirkossa, Kellomäentie 160. 
Ota mukaan taskulamppu ja pukeudu 
lämpimästi. Osallistu samalla Valo ja vil-
lasukka -myyjäisiin, glögitarjoilu.
Sanajumalanpalvelus Hoosianna! 
Kuninkaasi tulee nöyränä su 30.11. klo 
13, Sotainvalidien sairaskodilla, Salmi-
nen, Nieminen. Kypärämäkeläiset myös 
tervetuloa.

lapset ja perheet: 
Kypärämäen toimitilat Työväenyhdis-
tyksen tiloissa os. Erämiehenkatu 6. 
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 380 0426. 
Perheolkkari to klo 9–11. Kirkkohetki 
to 4.12. klo 9.15. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002. 

nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.

Ryhmätoiminta:
Saihokadun olohuone (Saihokatu 4) ti 
klo 11–12. Lounas klo 12–13, 4 €. Tied. 
ainoleena.laitinen@evl.fi, 050 549 7026.
25.11. Joulukorttiaskarteluja ja 2.12. Jou-
lujuhla ja joululounas 6 €, Huom! Ilmoit-
tautuminen 18.11. alkaen Ainoleena 
Laitinen, 050 549 7026.

diakonian päivystys:
Kortepohjan srk-keskus, Isännänt. 4, ti 
klo 9–11, Keltinmäen kirkko, Keltinmä-
ent. 10, to klo12–14. Muuten ajanvarauk-
set suoraan diakoniatyöntekijältä. Kallio 
050 549 7032, Laitinen 050 549 7026, Lep-
päpuisto 050 549 7008.

KesKustan aluesRK
KaupungInKIRKKO   
Avoinna ke-pe klo 11-14. 
Messu su 23.11. klo 10, von Gross, 
Watia, Laasonen. Rippikoulusunnuntai. 
Jazzmessu su 23.11. klo 18, Watia, Björ-
ninen, bändi ja lauluyhtye.
Virsi- ja lauluhetki ke 26.11. klo 12. 
Nuorten messu ke 26.11. klo 19.15. 
Viikkomessu to 27.11. klo 13.
I adventtisunnuntain messu su 30.11. 
klo 10, Pirtala, Wuolio, Helin, Lepoaho, 
Valtasaari, luottamushenkilöitä. Kahvit 
ja tulojuhla Pappilassa.

Menovinkki

adventtina uusia työn-
tekijöitä seurakuntaan
Ensimmäisen adventtisun-
nuntain messua vietetään 
Kaupunginkirkossa su 30.11. 
klo 10. Tehtäviinsä siunataan 
diakoni Elina Lintulahti, seu-
rakuntamestari Pirjo-Riitta 
Aarnimetsä-Laitinen, sairaa-
lapastorit Katriina Ilvesmäki 
ja Asta Rusanen. Messun jäl-
keen täytekakkukahvit ja 
tulojuhla Pappilassa (Vapau-
denkatu 26).

Lasten Hoosiannakirkko su 30.11. klo 
15, Watia, Laasonen, lastenohjaajat.  
Adventtivesper su 30.11. klo 18, 
Wuolio, Valtasaari, Hyvät Jyvät. 
Joulun sävel ke 3.12. klo 12–12.30, Han-

Tapahtumat 21.11.–4.12.2014

Onko viimeinen tuomio kuin 
kuolevan viimeinen hetki, jossa 
elämän kerrotaan kulkevan fil-
minauhana silmien edessä?
En ajattele, että olisi näin. En 
tiedä millainen viimeinen tuo-
mio on. Asiasta on paljon kir-
joitettu, mutta elämä pitää elää 
parhaalla mahdollisella tavalla, 
noudattaen Jeesuksen käskyä 
rikkaalle miehelle: ”Rakasta 
Herraa sinun Jumalaasi yli kai-
ken ja lähimmäistäsi niinkuin 
itseäsi”.

Soivatko sunnuntain jazzmes-
sussa Kaupunginkirkossa tuo-
miopäivän pasuunat?
Jazzmessun musiikki on varmas-
ti hyvää ja kaunista. En usko, et-
tä pasuunat soivat painostavas-
sa mielessä. Ehkä tuomiopäi-
vän pasuunat noin ajatukselli-
sesti muistuttavat meitä oikeis-
ta valinnoista. 

En ajattele, että tuomiopäi-
vään liittyy uhkaa maallisessa 
mielessä. Jumala on hyvä ja oi-
keudenmukainen. Anne Feder-
leyn kaunis musiikki muistuttaa 
siitä, että pyrkikää hyvään. Sii-
nä ei tuomionpasuunoiden pe-
lottelua tarvita. Hyvällä saa-
vuttaa enemmän kuin pelotte-
lulla.

Pelottaako se päivä sinua? 
En ajattele juurikaan viimeistä 
tuomiota. Tässä elämässä on 
ihan tarpeeksi ajattelemista, et-
tä osaisi elää oikein ja hyvin. Us-
kon, että armo kantaa. En usko, 
että kristittynä eläminen on pe-
lon alla elämistä.

Luterilaiset sanovat, että yksin 
uskosta, yksin armosta. Mutta 
Jeesushan puhuu selvästi teois-
ta. Mitäs sinä siihen sanot?
Kun haluaa elää kristittynä, 
ihan vaan tavallisesti arjessa, 
usko ilmenee myös hyvinä tekoi-
na – haluaa tehdä oikein. Siis 
tavallaan usko vaikuttaa meissä 
niin, että haluamme tehdä lä-
himmäisillemme hyviä tekoja –
ja meille tulee hyvä mieli. Usko 
on hyvä kasvualusta hyville te-
oille – minä en ole niin tärkeä ja 
keskus, vaan Kristus on. Hän 
vaikuttaa minussa siten, että 
näen ihmiset Kristuksen silmillä 
nälkäisinä, alastomina, vanki-
lassa, sairaana ja haluan elää 
heidän rinnallaan. Teot eivät 
pelasta, Kristus pelastaa. 

Miksi hyvää tehneet eivät tien-
neet tehneensä hyvää?
Se oli heistä luonnollinen tapa 
elää. 

Miksi ne tuomitut eivät ol-
leet nähneet Jeesusta, jolle 
tehdä hyvää?
He näkivät vain omat tar-
peensa ja oman napansa. 
Minä oli keskuksena.

Mikä on sinulle tämän teks-
tin tärkein viesti?
Täytyy olla tarkkana, ettei 
oma napa peitä alleen kaik-
kea mitä on ympärillä. Oma-
hyväisyys, itsekkyys, kateus 
ovat vaarallisia. Jakaminen 
ja kohtaaminen on kuitenkin 
parempi kaikessa elämässä. 

Ensi sunnuntailla on kaksi ni-
meä: tuomiosunnuntai ja Kris-
tuksen kuninkuuden sunnun-
tai. Mitä korostuksia nimet pi-
tävät sisällään?
Eri maissa kirkkovuoden viimei-
sellä sunnuntailla on monia ni-
miä. Viron surnutepüha on 
omistettu kuolleiden muistolle, 
anglikaaneilla sunnuntai on vii-
meinen helluntain jälkeinen sun-
nuntai. Myös tekstit vaihtelevat 
eri maissa ja kirkkokunnissa. 

Suomessa vasta vuonna 1958 
tekstiksi tuli evankelista Matte-
uksen kuvaus viimeisestä tuo-
miosta (Matt. 25:31–46) ja ni-
meksi tuomiosunnuntai. Kui-

tenkin samanaikaisesti pyhä on 
Kristuksen kuninkuutta koros-
tava Christ the King, Herramme 
Jeesuksen Kristuksen, maail-
mankaikkeuden kuninkaan juh-
la eli Kristuksen kuninkuuden 
sunnuntai. Vaikeaa. Tuntuu 
kuin käsitys siitä, mihin kirkko-
vuosi päättyy, olisi jäänyt vähän 
vaiheeseen. 

Ajatus siitä, missä on viimei-
sen tuomion aihe kirkkovuodes-
sa, on myös puhuttanut kirkko-
käsikirjojen laatijoita vuosisato-
jen aikana. Kristus on kuitenkin 
ylin tuomari viimeisessä tuo-
miossa ja Kuningas eli Messias.

Evankeliumi
Matt. 25: 31–46
Kun Ihmisen Poika tulee kirkkau-
dessaan, kaikki kansat kootaan 
hänen eteensä, ja hän erottaa ihmi-
set toisistaan. Kuningas sanoo oikealla 
puolellaan oleville: ’Saatte periä val-
takunnan, joka on ollut valmiina teitä 
varten. Minun oli nälkä ja jano, ja te 
annoitte ruokaa ja juotavaa. Olin kodi-
ton, ja otitte minut luoksenne. Olin 
sairas, ja kävitte minua katsomassa. 
Olin vankilassa, ja tulitte luokseni.’
Vanhurskaat vastaavat: ’Milloin 
näimme sinut puutteessa ja autoimme 
sinua?’ Kuningas vastaa: ’Kaiken, 
minkä olette tehneet yhdelle vähäi-
simmistä veljistäni, sen olette tehneet 
minulle.’
Sitten hän sanoo vasemmalla puolel-
laan oleville: ’Te kirotut, menkää ikui-
seen tuleen. Minun oli nälkä ja jano, 
mutta ette antaneet ruokaa ja juota-
vaa. Olin koditon, mutta ette ottaneet 
minua luoksenne. Olin sairas ja vanki-
lassa, mutta ette käyneet katsomassa.’
Nämäkin kysyvät: ’Milloin näimme 
sinut puutteessa, emmekä auttaneet?’ 
Hän vastaa: ’Kaiken, minkä olette 
jättäneet tekemättä yhdelle näistä 
vähäisimmistä, sen olette jättäneet 
tekemättä minulle.’
Ja niin he lähtevät, toiset iankaikki-
seen rangaistukseen, mutta vanhurs-
kaat iankaikkiseen elämään.

Omaan napaan tuijottelu kostautuu

tuurishokin oireista. Kun matkasta 
on kulunut jo jonkin aikaa, hän pys-
tyy katsomaan asioita taas vähän 
etäämmältä.

– Päällimmäiseksi jäivät mieleen 
mieletön vieraanvaraisuus sekä iloi-
set ihmiset ja heidän uskonsa tule-
vaisuuteen. Ihmisten hätä ja ongel-
mat asettuivat uuteen perspektii-
viin. Emme voi katsoa kaikkea länsi-

maisten lasien läpi: emme voi verra-
ta nepalilaisten ongelmia ja meidän 
ongel miamme, vaan kum matkin 
pitää asettaa omaan perspektiiviin-
sä.

Raskasta Joulua starttaa marras-
kuun puolivälissä kymmenvuotis-

  KIRSI ELO teksti
 JENNY ROSTAIN kuva       

Juha-Pekka eli JP Leppäluoto on 
raahelaissyntyinen, nykyisin Tam-
pereella vaikuttava muusikko. Hä-
net tunnetaan muun muassa Cha-
ron ja Harmaja-nimisistä kokoon-
panoista sekä Raskasta Joulua 
-projektista, joka kokoaa jo kym-
menettä kertaa yhteen suomalaiset 
metallimusiikin tähdet esittämään 
tuttuja joululauluja metalliversioi-
na. Raskaan Joulun yhteistyö Kau-
neimpien Joululaulujen kanssa vei 
Leppäluodon keväällä kymmeneksi 
päiväksi Nepaliin tutustumaan 
Suomen Lähetysseuran työhön.

– Matkan aikana kasvoin ihmise-
nä varmaan puolen vuosikymme-
nen verran. Haluan Nepalin-tervei-
sinä kertoa ehkä sen, että toivo on 
elämässä pieninä rippeinä, siinä 
miten suhtaudumme asioihin. On-
nellisuus ei vaadi paljoa, se on hir-
veän pienestä kiinni, hän kiteyttää.

Kauneimmat Joululaulut soivat tä-
nä vuonna kehitysmaiden äitien hy-
väksi. Leppäluoto tutustui Nepalis-
sa yhteisönkehitystyöhön, muun 
muassa äitiryhmien toimintaan ja 
äitiysterveydenhuoltoon. Hän vie-
raili kohteissa, joissa työtä vasta 
aloitettiin, ja kohteissa joissa työn 
tuloksia oli jo nähtävissä.

– Oli mahtavaa nähdä vaatima-
ton synnytysklinikka vuoristossa ja 
todeta, miten pienellä voidaan saa-
da aikaan suuria muutoksia. Nai-
set olivat huomanneet, miten voi-
vat tehdä asiat paremmin, ja olivat 
alkaneet levittää sanomaa. Tyk-
kään kovasti mallista, jossa sysä-
tään jokin asia liikkeelle, saadaan 
ihmiset innostumaan ja viemään 
sitä sitten itse eteenpäin.

Leppäluoto oli yrittänyt valmis-
tautua matkaan etukäteen, mutta 
totesi, että Nepal näytti paikan 
päällä silti hyvin erilaiselta kuin mitä 
hän oli kotisohvalla kuvitellut. Mat-
kan lopulla hän kärsi selvistä kult-

juhlakiertueelle, johon sisältyy yli 
20 konserttia. Leppäluoto on ollut 
mukana alusta alkaen.

– Aluksi tehtiin pieniä yökerho-
keikkoja ja nyt se on paisunut näi-
hin mittasuhteisiin – teemme en-
simmäiset jäähallikeikkamme. 
Meillä on mahtavan tiivis kaveripo-
rukka, Korhosen Erkka, Hietalan 
Marco, Kakon Toni, Aholan Jarkko 
ja muut. Joulu on saanut taas sel-
laisen lapsenomaisen merkityksen, 
odottaa, että näkee kavereita ja 
pääsee heidän kanssaan reissaa-
maan ja tekemään mahtavia kon-
sertteja.

Yhteistyötä Lähetysseuran Kau-
neimpien Joululaulujen kanssa 
Raskas Joulu tekee toista kertaa. 

– Aluksi yhteistyö Lähetysseuran 
kanssa jännitti, mutta kun näin, 
miten yleisö otti asian vastaan ja 
allekirjoitti idean lahjoittamalla, 
niin totesin, että tämä on ihan nap-
pivalinta ja sopii tälle porukalle.

Leppäluoto on käynyt Kauneim-

mat Joululaulut -tilaisuudessa jos-
kus Raahessa asuessaan. Hänen 
lempijoululaulunsa on Konstan jou-
lulaulu, jota hän on esittänyt myös 
Raskasta Joulua -konserteissa.

– Se on rankka, mutta kaunis ta-
rina, joka pistää ajattelemaan.

On mahdollista, että tulevaisuu-
dessa Raskaassa Joulussa kuullaan 
myös uusia joululauluja. Millainen 
olisi JP Leppäluodon joululaulu?

– Minä olen aika mollivoittoinen 
säveltäjä. Aihe löytyisi ehkä omasta 
lapsuudesta – kaikki joulut eivät 
menneet nappiin, mutta kaikesta 
on selvitty.

” Onnellisuus  
on hirveän 
pienestä kiinni.

JP Leppäluodon ensimmäinen käynti kehitysmaassa oli aivan erilainen kuin mihin mies oli 
varautunut. Nepalissa Leppäluoto tutustui äitiryhmien toimintaan ja äitiysterveydenhuoltoon. 
Vaatimattomat synnytysklinikat tekivät vaikutuksen suomalaiseen hevimuusikkoon.

Nepal oli rankka ja opettavainen, 
sanoo rokkari JP Leppäluoto

Kauneimmat Joululaulut 
mukana Raskasta Joulua -kier-
tueella. Kyseessä on 10-vuotis-
juhlakiertue. Kiertueella kulkee 
Kauneimpien Joululaulujen 
keräyslipas. Jyväskylän Pavil-
jongissa Raskasta joulua kuul-
laan perjantaina 21.11. 
www.raskastajoulua.com
www.kauneimmatjoululaulut.fi

Nepalissa JP Leppäluoto vaikuttui ihmisten vieraanvaraisuudesta kaiken köyhyyden keskellä. Yksi JP Leppäluodon tapaamista naisista oli 24-vuotias kuuro Mamata (keskellä sininen paita), joka sai kielen eli 
oppi viittomaan vasta 8-vuotiaana. Mamatan äiti ei osaa viittomakieltä, joten vierailulla mukana ollut viittomakielen tulkki antoi äidille ja tyttärellekin harvinaislaatuisen mahdollisuuden keskusteluun.



6 7

KUNNIOITUS TÄYTYY ANSAITA
”Kunnioita isääsi ja äitiäsi.” Kirjailija ja terapeutti Katriina Järvinen kyseenalaistaa käskyn 
ehdottomuuden.  Ahtaassa lapsuudenkodissa varttunut Järvinen muistuttaa, että mitä 
tahansa käytöstä ei pidä hyväksyä, saati kunnioittaa. Edes omilta vanhemmilta.  

  KAARINA HEISKANEN teksti
  SAMI SAARENPÄÄ kuva 

Somessa on jaettu innolla videota, 
jossa kaksi sisarusta tulee orpoko-
tiin valitsemaan vanhempia itsel-
leen. Kansainvälistäkin mainetta 
saanut päihdevalistusvideo tulee 
mieleen, kun lukee Katriina Järvi-
sen kirjaa Kaikella kunnioituksella – 
irtiottoja vanhempien vallasta. Kuka 
tahtoisi valita alkoholistivanhem-
mat? Kuka tunnekylmät manipu-
loijat? Tai marttyyreiksi heittäyty-
vät vakaumusvanhemmat? Välin-
pitämättömät lapsensaohittajat? 

Psykoterapeutti Katriina Järvisen 
mielestä Suomessa vallitsee kult-
tuuri, jossa omaa pesää ei saa lia-
ta. Kaltoinkohtelut täytyy pitää 

omina tietoinaan, sillä ”kyllä-
hän ne vanhemmat kuiten-

kin parhaansa yrittivät” 
ja ”ne on sentään mi-

nun ainoat äiti ja isä”. Ja kun on se 
neljäs käskykin. ”Kunnioita isääsi ja 
äitiäsi.”

Vanhempien kunnioitus ei ole 
automaatio, vaan vanhempien pi-
tää ansaita se. Se ei ole vaikeaa, sil-
lä lapseen on sisäänrakennettu tar-
ve kunnioittaa vanhempiaan.

– Kun vanhemmat näkevät lap-
sensa erillisenä ja ainutlaatuisena 
persoonana ja kunnioittavat hän-
tä sellaisena, se herättää vastaa-
vasti lapsessa kunnioitusta van-
hempia kohtaan, Järvinen sanoo. 

Lapsi ei tarvitse täydellisiä van-
hempia, vaan vanhemmat, jotka 
uskaltavat olla epätäydellisiä. 
Vanhemmuuteen kuuluu myös sen 
hyväksyminen, että ei voi tehdä va-
lintoja lapsensa puolesta. Lapsella 
on oikeus tehdä virheitä ja vääriä 
valintoja. Vanhempien täytyy ot-
taa myös vastaan arvostelua.

– Raukkamaisinta on vastata kri-
tiikkiin, että mikäs luulet itse oleva-
si, täydellinenkö? Se saa lapsen sol-
muun. Lapsella pitää olla oikeus 
heittää puurokuppi seinään, ja 
vanhemmilla pitää olla siinä tilan-
teessa suhteellisuudentajua. 

– Jos aikuinen osaa pyytää an-
teeksi vääriä tekojaan tai maltin 
menetystä, keskusteluyhteys säilyy.

 
Katriina Järvinen syntyi tampere-
laiseen helluntailaisperheeseen, 
jonka vanhemmat ottivat maail-
maan kapeimman mahdollisen nä-
kökulman. Opiskeluun ei saanut 
likaa kiinnittyä, koska Jeesus saat-
toi tulla takaisin mikä hetki tahan-
sa, ja tyttären olisi pitänyt todistaa 
uskostaan niin opiskelu- kuin työ-
paikoissaan. Pahanteosta tuli piis-

kaa, ja äidiltä, isältä ja Jumalalta 
piti pyytää anteeksi, piiskanjäljet 
takapuolessa kirvellen.

Lapsuutensa kanssa Järvinen on 
tehnyt rauhan kirjoittamalla.

– Olen antanut kokemuksilleni 
muodon ja tullut siten nähdyksi. 
Voimaa on antanut se, että olen 
saanut aikaan jotain yleispätevää.

Järvinen toimii psykoterapeutti-
na, ja hänen sähköpostiinsa on 
tulvinut kirjeitä varsinkin keski-
ikäisiltä naisilta, jotka elävät äidin 
ja omien lastensa puristuksessa.

– Naiset pohtivat vaikeaa äiti-
suhdetta sekä sitä, kuinka he ovat 
kohdelleet omia lapsiaan – ovatko 
he katkaisseet marttyyriuden tai 
manipuloinnin kierteen.

Valta ja vastuu. Ne ovat vanhem-
muuden avainsanoja. Vallan käyt-
töä ei pidä pelätä, sillä lapsi kokee 
olonsa turvattomaksi, jos perhees-
sä ei ole selkeitä kuvioita. Vallan pi-
tää kuitenkin olla läpinäkyvää. 

– Läpinäkyvyys tarkoittaa sitä, 
että lapset uskaltavat aikuisina ky-
syä vanhemmiltaan, miksi meillä 
tehtiin näin, miksi toimit noin. 

– Vanhemman katse on ensim-
mäinen ja vahvin katse, jonka me 
saamme itseemme. Jos katse on 
ollut huono, kiero tai rajoja rikko-
va, sen vaikutus alkaa avautua sy-
vemmin vasta keski-iässä.

Vanhempien pitää käyttää valtaa 
taitavasti, sillä he ovat lapseen 
nähden ylivertaisia – jättiläisiä, jot-
ka päättävät ruoasta, vaatteista, 
nukkumaanmenoista. Vanhemmat 
viestivät lapselle, mikä hänessä on 
hyvää ja mikä huonoa. Arviot pai-
navat lapsen muistiin kestojäljen.

Jos vanhemmat ovat puserta-
neet lapsen muottiin ja ilmaisseet 
sanallisesti ja sanattomasti, että 
lapsen täytyy täyttää vanhempien 
odotukset, lapsi ei aikuisenakaan 
uskalla tehdä tilejä selviksi van-
hempiensa kanssa. Aikuistunut 
lapsi voi aavistaa vanhempiensa 
reaktiot: ”Turha siitä on isän kans-
sa puhua, tilanne menee vain vielä 
pahemmaksi” tai ”suhteemme pe-
rustuu siihen, että äiti saa arvos-
tella minua, minä en häntä”.

– Lapsi on yleensä oikeassa, kun 
pelkää puheeksi ottamista. Hän 
on jo oppinut tuntemaan vanhem-
piensa reaktiot.

Jos Katriina Järvinen voisi nyt sel-
vittää lapsuutensa kipukohtia van-
hempiensa kanssa, hän sanoisi, et-
tä oli kohtuutonta joutua elämään 
sellainen lapsuus ja nuoruus.

– Meille opetettiin, että 99,9 
prosenttia ihmisistä on vihollisia, 
ja meidät eristettiin ympäröivästä 
maailmasta ja omista tunteistam-
me. Haluaisin kertoa, mitä kärsi-
mystä heidän valintansa ovat mi-
nulle tuottaneet. Jos he voisivat 
ymmärtää kokemuksiani, se myö-
tätunto sulattaisi minut täysin. 

Entä jos vanhemmat käyttävät 
valtaansa vielä aikuiseenkin lap-
seensa ja yrittävät manipuloida?

– Muista, että olet aikuinen etkä 
se viisivuotias lapsi.  On voimaut-
tavaa ajatella, että on aikuinen ja 
saa päättää asioistaan.

Vanhempien käytöksen taustoja 
voi ymmärtää, mutta heidän toi-
mintaansa ei tarvitse hyväksyä.

– Vanhemmat ovat tehneet omat 
valintansa, eikä heitä pidä vapaut-
taa omista vääristä valinnoistaan.

Laadi elämääsi  
korjaava käsikirjoitus

keneen  terve reagointitapa on 
hämmennys, kun toinen uhkaa vä-
kivallalla tai heittäytyy marttyyriksi. 
Toisen osapuolen voi olla vaikea 
puhua tarpeistaan ja tunteistaan, 
jos hänen kodissaan lapsen tarpei-
ta ei ole otettu huomioon. Perhe-
asiain neuvottelukeskuksen asiak-
kaat piirtävät sukupuun,  jonka 
avulla tarkastellaan oman suvun 
tapoja olla vuorovaikutuksesa.

– Jos ei tiedosta lapsuudenko-
dissaan vallinneiden mallien vai-
kutusta, siitä tulee soppa. Jokai-
sen parin tehtävä on miettiä, mitä 
hyvää lapsuudenkodista tulee, ja 
mitä sellaista sieltä tulee, jota ei 
halua toistaa. Heidän on tärkeä 
laatia perheeseensä korjaava käsi-
kirjoitus.

 KAARINA HEISKANEN  teksti

Jokainen kuljettaa mukanaan vuo-
rovaikutusmalleja ja reagointita-
poja, joihin on lapsuudessaan op-
pinut. Perheasiain neuvottelukes-
kuksen johtaja Sirpa Salo tietää, 
että esimerkiksi lapsuudenperheen 
epäterveet valtakuviot saattavat 
toistua parisuhteessa. Manipuloi-
vien vanhempien kutistama voi 
löytää manipuloivan kumppanin.

– He tuntevat kotoisuutta, ho-
me feeling. Tuttu tunne on turval-
linen, vaikka ehkä vahingollinen.

Omat hankaluutensa on myös 
tilanteessa, jossa pariskunnan toi-
nen osapuoli on kokenut tasapai-
noisen ja toinen risaisen lapsuu-
den. Tasapainoisen lapsuuden ko-

Lasten uskonto- tai muusta va-
kaumuskasvatuksesta saa aikaan 
mojovan väännön. 

Saako lapsille antaa kotona 
kristillistä kasvatusta, saako hä-
nen poliittisiin ajatuksiinsa vaikut-
taa, saako häntä kasvattaa vaikka 
ympäristöystävälliseksi kansalai-
seksi? Vai onko parempi väistää 
vakaumukselliset kysymykset ja 
antaa lapsen sitten aikanaan ihan 
itse päättää?

Psykoterapeutti Katriina Järvi-
nen neuvoo käyttämään vakau-
muspuheessa parisuhdeterapeut-
tien suosittelemaa minä-kieltä.

– Lapselle voi kertoa esimerkiksi, 
että "minä uskon, että on olemas-

sa Jumala, joka on luonut taivaan 
ja maan, mutta kaikki ihmiset eivät 
usko samalla tavalla". 

Vanhempi voi myös korostaa, et-
tä lapsi voi kasvaessaan pohtia ja 
valita, mihin uskoo. On oikein 
myös kertoa omasta uskostaan ja 
mitä hyvää se on antanut elämään.

– Itse sanoin lapsilleni, että ”äiti ei 
tiedä uskoako vai ei”. Lapseni eivät 
ahdistuneet tästä, vaan kokivat luul-
lakseni niin, että ihminen saa olla 
myös epävarma. 

– On tärkeää, että vakaumuksista 
keskustellaan – silloin lapsi ei jää 
tyhjiöön, mutta ei tule myöskään 
suljetuksi umpioon. Usko on nimen-
omaan uskoa, se joko syntyy tai ei, 
toinen ihminen ei voi saada pakolla 
toista uskomaan. 

Valinnan vapaus – myös 
vakaumuksen valinnan

 KAARINA HEISKANEN  teksti
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näköinen seurakunta on paikka, 
jossa jokaisella seurakuntalaisella 
on oma roolinsa.

– Yksikään seurakuntalainen, jo-
ka haluaa toimia seurakunnassa, 
ei saa jäädä toimettomaksi. Tämä 
koskee erityisesti jumalanpalvelus- 
elämää, johon seurakuntalaiset 
voivat osallistua monella tavalla 
perinteisen tekstinluvun ja koleh-
din keräämisen lisäksi. Vain taivas 
on rajana, Pirttimäki sanoo.

Jumalanpalveluselämä on tuo-
reelle kirkkovaltuutetulle sydämen 
asia.

– Jumalanpalveluksen pitää olla 
seurakuntaelämän keskus, jonka 
ympärillä muu toiminta pyörii. Si-
tä pitäisi korostaa vielä vahvem-
min. Jos Sanaa julistetaan kirk-
kaasti, se kyllä kutsuu kuulemaan, 
Pirttimäki pohtii.

Pirttimäki toimii mielellään Tikka-
koskella jumalanpalvelusavustaja-
na ja laulaa Candela-kuorossa. 

– Paikallinen kirkko on toimin-
nan keskus. Tikkakosken alueseu-
rakunnassa on myös minun hen-
gellinen kotini. Minusta on tär-
keää, että paikallisseurakunnat 
pysyvät omaleimaisina.

Pirttimäki on huomannut, että 
saman ikäisistä alle kolmekymppi-

Tuoreen kirkkovaltuutetun Tomi Pirttimäen mielestä kirkon perustehtävä ei näy riittävän kirkkaana ja se hautautuu kaiken muun toiminnan jalkoihin. Jos ihmiset evät tiedä, mitä varten kirkko on, ei se silloin hänen mielestään 
myöskään kiinnosta ketään. Seurakuntavaalien heikko äänestysprosentti on surullisen alhainen, tikkakoskelainen toteaa.

”Jumalanpalvelus
on kaiken ydin”

sistä nuorista vain harva osallis-
tuu seurakunnan toimintaan.

– Moni nuori on palannut takai-
sin Tikkakoskelle, mutta ei ole löy-
tänyt kirkon yhteyteen. Näitä nuo-
ria pitäisi saada mukaan seura-
kunnan toimintaan. Nuoret aikui-
set ovat minulle tärkeä kohderyh-
mä.

Seurakuntavaaleissa äänioikeut-
taan käytti valtakunnallisesti vain 
15,5 prosenttia äänioikeutetuista. 
Se on Pirttimäestä surullisen vä-
hän.

– Kirkon perustehtävä ei näy 
kirkkaana ja se hautautuu kaiken 
muun toiminnan jalkoihin. Moni-
kaan ei tiedä, mitä varten kirkko 
on. Ketä se silloin kiinnostaa?

Pirttimäen mielestä keskustelu 
konservatiiveista ja liberaaleista   
saisi jo jäädä.

– Tuntuu siltä, että hukkaamme 
energiaa turhaan kinasteluun. 
Monista asioista on noussut mon-
ta kertaa suurempi kysymys, kuin 
ne todellisuudessa ovat. Oppi on 
tärkeä asia, mutta se ei saa mennä 
evankeliumin edelle. 

– Jokaisella pitää olla paikka kir-
kossa ja mahdollisuus hyvillä mie-
lin astua kirkon ovesta sisään, 
Pirttimäki sanoo.

  SIRPA KOIVISTO teksti
 SAMI SAARENPÄÄ kuva

Tikkakoskelainen Tomi Pirttimäki 
meni heittämällä läpi Jyväskylän 
seurakunnan kirkkovaltuustoon. 
Pirttimäki keräsi 163 ääntä – toi-
seksi eniten Seurakuntaväen listal-
la.

– Pidin todennäköisenä, että 
pääsen läpi, mutta en odottanut 
ihan tuollaista äänimäärää. Ei au-
ta kuin kiittää kaikkia äänestäjiä.

Pirttimäki oli ehdolla ylimääräi-
sissä seurakuntavaaleissa jo kuusi 
vuotta sitten. Silloin äänimäärä ei 
vielä riittänyt valtuustoon, mutta 
antoi mahdollisuuden vaikuttaa 
päättäjänä Tikkakosken alueneu-
voston jäsenenä parin vuoden 
ajan.

Pirttimäki uskoo, että valinnan 
takana on osin samoja äänestäjiä 
kuin silloin.

– Varsinaista vaalityötä en teh-
nyt, sillä lähdin ehdokkaaksi aivan 
kalkkiviivoilla. Isoenoni kampanjoi 
puolestani Korpilahdella, joten 
ehkä sieltäkin tuli minulle joitakin 
ääniä.

Tee kirkosta näköisesi oli yksi seu-
rakuntavaalien valtakunnallisista 
iskulauseista. Pirttimäelle oman 

Kirkkovaltuustoon valittu Tomi Pirttimäki haluaa vaikuttaa 
kirkon toimintaan sisältä käsin.  Erityisesti jumalanpalvelusta 
pitäisi hänen mielestään korostaa entistä vahvemmin. 

Tulokset

 
Jyväskylän seurakunnan kirkkoval-
tuusto uudistui reippaasti. Yli 
puolet valtuutetuista (21) vaihtuu 
seuraavaksi nelivuotiskaudeksi. 
Kirkkovaltuustoon valittiin 39 val-
tuutettua. Valtuuston toimikausi 
on 2015-2018.

Suurimmat valtuustoryhmät 
ovat Kokoomus ja sitoutumatto-
mat sekä Keskusta ja sitoutumat-
tomat. Molemmilla ryhmillä on 
yhdeksän valtuustopaikkaa. Ko-
koomus sai yhden ja Keskusta kol-
me lisäpaikkaa. Kokoomuksen eh-
dokkaiden yhteenlaskettu ääni-
määrä on suurin.

Sosialidemokraatit, Sydän va-
semmalla, Perusseurakuntalaiset 
ja Kristillisten perusarvojen puo-
lesta valitsijayhdistykset säilyttivät 
paikkamääränsä, menettäjiä ovat 
Seurakuntaväki (-2), Äänenmur-
ros (-1) ja Vihreät Niityt (-1).

Eniten ääniä sai Keskustan listoil-
ta valittu Jyväskylän seurakunnan 
entinen kanttori Heikki Tynkky-
nen,  298 ääntä. Yli 200 ääntä sai-
vat myös Raija Pekkarinen, Mikko 
Jegoroff, Raija Sipinen ja Tuulikki 
Väliniemi.

Miehiä ja naisia istuu tulevassa 
kirkkovaltuustossa lähes yhtä pal-

Yli puolet kirkko- 
valtuutetuista vaihtuu

jon: miehiä 20, naisia 19.
Jyväskyläläiset antoivat seura-

kuntavaaleissa kaikkiaan 9 195 
ääntä. Varsinaisena vaalipäivänä 
äänestyspaikkoja oli ainoastaan 
yksi, Taulumäen kirkko, jossa ää-
nesti lähes 2 100 seurakuntalais-
ta. Ennakkoäänestysviikolla ääniä 
annettiin yhteensä 7 098. Äänioi-
keutettuja oli 77 388. Äänestys-
prosentiksi tuli näin 11,9. Vuoden 
2010 seurakuntavaaleissa äänes-
tysprosentti oli Jyväskylässä 15,6, 
ja vuoden 2008 ylimääräisissä 
seurakuntavaaleissa 11,09. 

Valtakunnallinen äänestyspro-
sentti oli 15,5. Puolet valituista 
luottamushenkilöistä on uusia.

Paikkajakauma valitsijayhdistyk-
sittäin (suluissa tämänhetkinen 
paikkamäärä):

Kokoomus ja sit. 9 (8)
Keskusta ja sit. 9 (6)
Seurakuntaväki 7 (9)
Sinun äänesi seurakunnassasi – 
sosialidemokraatit ja sit. 7 (7)
Kristillisten perusarvojen puolesta 
3 (3)
Sydän vasemmalla 1 (1)
Äänenmurros – nuorten äänin 
kuuluviin 1 (2)
Vihreät Niityt 1 (2)
Perusseurakuntalaiset ja sit. 1 (1)

Raija  
Sipinen
225 ääntä  
(vertailuku 
1938.0)

Heimo 
Lajunen
81 (323.0)

Mauri 
Sompa
 96 (969.0)

Riitta-Liisa  
Göös
83 (387.6)

Juha 
Suonperä
94 (646.0) 

Juha  
Venäläinen
80 (276.857)

Pipsa 
Wilhelms
69 (242.25)

Eero 
Kuusela
60 (215.333)

Matti 
Eerola 
132 (633.0)

Heikki 
Tynkkynen
298 (1899.0)

Jari 
Tuukkanen
88 (474.75)

Raija 
Pekkarinen
263 (949.5)

Terhi  
Pulli
94 (484.5)

Kokoomus ja sitoutumattomat

Seurakuntaväki

Anu 
Alenius-Taipalus
88 (379.8)

Erkki 
Puhalainen
169 (1612.0)

Aimo 
Asikainen
72 (316.5)

Pirkko
Weijo
56 (211.0)

Tuulia 
Ikkelä-Koski
72 (271.286)

Tomi 
Pirttimäki
163 (806.0)

Mia
Puolimatka
163 (537.333)

Pentti 
Vilpunaho
111 (403.0)

Maria 
Taivassalo
77 (230.286)

Inkeri 
Tuunanen
106 (322.4)

Vesa
Laakkonen
107 (355.0)

Minna 
Mustonen
88 (268.667)

Jussi 
Nokelainen
59 (237.375)

Sinun äänesi seurakunnassasi – sosialidemokraatit ja sitoutumattomat

Tuulikki 
Väliniemi
209 (1507.0)

Tapio 
Lampinen
67 (251.167)

Riitta 
Mäkinen
119 (753.5)

Marjatta
Hynynen
69 (301.4)

Pertti 
Reinikainen
117 (502.333)

Kerttu 
Saarela
62 (215.286)

Mikko 
Jegoroff
226 (833.0)

Eero 
Katainen
148 (416.5)

Liisa 
Kuparinen
76 (341.0)

Esko 
Latvala
96 (277.667)

Matti
Björk
81 (274.0)

Eila 
Tiainen
140 (411.0)

Hilkka 
Illman
91 (376.750)

Keskusta ja sitoutumattomat

Äänenmurros

Kristillisten perusarvojen puolesta Sydän vas. Vihreät Niityt Perussrk ja sit.

Kokoomus ja sit.:
Valitut: Sipinen Raija 225, Sompa 
Mauri 96, Suonperä Juha 94, Pulli Ter-
hi 94, Göös Riitta-Liisa 83, Lajunen 
Heimo 81, Venäläinen Juha 80, Wil-
helms Pipsa 69, Kuusela Eero 60.
Varalla: Pii-Keinonen Sirpa 57, Temo-
nen Jonna 54, Pakka Marjo 53, Räty 
Eero 53, Isomöttönen Katja 47, Niek-
ka Pentti 45, Rusko Heikki 45, Koskela 
Antti 40, Pohjola Kirsi 40, Hirvonen 
Leena 40, Niinistö Karoliina 38, Ikkala 
Markku 38, Sahlberg Arja 36, Salohei-
mo Olli 34, Lamberg Markku 34, Lohi 
Santeri 34, Kankainen Eija 32, Petres-
cu Pirjo 32, Toiviainen Eija 31, Rouhi-
ainen Eeva-Kaisa 28, Rahkonen Anne 
23, Salonen Pertti 21, Paananen Ma-
rika 21, Nyman Pia 20, Tuomi-Sorjo-
nen Pia 19, Tenhunen Mikko 16, Jylän-
ki Tomi 16, Ilkka Päivi 13, Pyykkönen 
Taija 12, Malmberg Sari 12, Ylimaunu 
Veera 10, Laurila Sirkku 9, Kanninen 
Jukka 9, Hokkanen-Oja Tiina 9, Linna 
Paula 9, Murisoja Hannu 9, Malinen 
Juhani 8, Tolonen Marko 6, Louni Jo-
hanna 3.
Perusseurakuntalaiset ja sit.: 
Valitut: Björk Matti 81.
Varalla: Tuupainen Kauko 75, Mäki 
Tapani 26, Kupari Heli 23, Uski Jorma 
18, Rastas Pirkko 13, Rastas Petri 12, 
Nahkamäki Jarmo 11, Hartikainen Jar-
no 6, Paananen Eero 6, Haakana Kau-
ko 3, Luukkonen Raimo 0.
Kristillisten perusarvojen puolesta:
Valitut: Jegoroff  Mikko 226, Katainen 
Eero 148, Latvala Esko 96.
Varalla: Piilonen Seppo 87, Poudyal 
Raakel 54, Iivarinen Jaana 44, Nissi-
nen Maarit 39, Honkamäki Vuokko 
35, Jokitalo Matti 34, Tiirola Auli 31, 
Seppälä Ulla 20,  Lyytikäinen Tuu-
likki 19.
Keskusta ja sit.:
Valitut: Tynkkynen Heikki 298, Pekka-
rinen Raija 263, Eerola Matti 132, 
Tuukkanen Jari 88, Alenius-Taipalus 
Anu 88, Asikainen Aimo 72, Ikkelä-
Koski Tuulia 72, Nokelainen Jussi 59, 
Weijo Pirkko 56.
Varalla: Hintikka Pauli 55, Harjula Ee-
va 54, Savolainen Erkki 53, Liimatai-
nen Päivi 53, Kalenius, Tapani 49, Kor-
pinen Eira 48, Hauru Liina 45, Vuori-
nen Kyllikki 43, Kolu Raija 39, Laakso 
Ilkka 39, Lappalainen Juha 36, Korho-
nen Marketta 33, Marttinen Rita 29, 
Vuorinen Pertti 29, Damskägg Yrjö 24, 
Kekäläinen Matti 23, Savolainen Annii-

na 23, Hämäläinen Heli 22, Perttula 
Anne-Maria 22, Häkkinen Keijo 20, Vi-
rolainen Raimo 17, Koskinen Sari 15.
Vihreät Niityt:
Valitut: Kuparinen Liisa 76.
Varalla: Siivola Laura 65, Lindström 
Tuija Elina 65, Makkonen Sari 50, 
Markkanen Hannu 35, Örnmark Mai-
ja 34, Hallamäki Irene 16.
Sydän vasemmalla:
Valitut: Tiainen Eila 140.
Varalla: Rantala Oskari 110, Makko-
nen Leena 36, Janhunen Petri 35, Vä-
lilä Vesa 26, Kaakkuriniemi Tapani 17, 
Hokkanen Arja 17, Ahonen Kimmo13, 
Salonen Veikko 10, Ahlgren Ari 7.
Sosialidemokraatit ja sit:
Valitut: Väliniemi Tuulikki 209, Mäki-
nen Riitta 119, Reinikainen Pertti 117, 
Illman Hilkka 91, Hynynen Marjatta 
69, Lampinen Tapio 67, Saarela Kerttu 
62.
Varalla: Taylor Samuel 51, Sahindal 
Anna-Leena 50, Uutela Leena 46, 
Tanskanen Jani 45, Lahtinen Aarno 
44, Junttila Pirjo-Liisa 42, Jäsberg-Jo-
kinen Annikki 40, Kauppinen Antero 
38, Puhakka Ilkka 37, Jurvanen Leena 
34, Karvinen Vesa 32, Laatinen Liisa 
32, Hämäläinen Jukka 32, Salonen 
Reijo 28, Tossavainen Pentti 25, Kau-
konen Anna 23, Valtonen Keijo 22, 
Honkonen Raimo 22, Kelander Mika 
19, Ritsilä Jari 19, Vänni Hilkka 18, Vii-
tanen Eija 17, Hirvensalo Antti 14, 
Laurila Leena 13, Perkiö Pirjo 9, Savo-
lainen Meeri 8, Parantainen Teemu 7, 
Kurki Kyllikki 6.
Seurakuntaväki:
Valitut: Puhalainen Erkki 169, Pirtti-
mäki Tomi 163, Puolimatka Mia 163, 
Vilpunaho Pentti 111, Tuunanen Inke-
ri 106, Mustonen Minna 88, Taivassa-
lo Maria 77.
Varalla: Schiestl Ritva 77, Ylhävaara-
Perendi Arja 66, Lyytinen Leena 61, Jo-
kinen Janne 61, Mertanen Marja-Leena 
47, Helle Erkki 46, Pekkarinen Pertti 
41, Ristikivi Pirjo 40, Rantalainen Mar-
ja-Leena 37, Lahtinen Pirjo 36, Tilus 
Tero 32, Dachauer Krista 29, Ilomäki 
Markus 25, Airaksinen Sari 24, Tiiho-
nen Timo 22, Kelhälä Tero 21, Pekka-
nen Mika 20, Sundell Pekka 19, Mikko-
nen Erkki 16, Itkonen Aki-Matti 15.
Äänenmurros: 
Valitut: Laakkonen Vesa 107.
Varalla: Alander Anna 80, Vuori Aapo 
74, Ruokonen Anna 59, Tukia Roope 
32, Nevalainen Antti 3.

  SIRPA KOIVISTO teksti
 SAMI SAARENPÄÄ kuvat

Jyväskylän seurakunnan kirkkovaltuusto 2015–2018

 MARJO RÖNNKVIST teksti

Jyväskylän seurakunnan vaalilau-
takunta hylkäsi 25 ääntä eli vain 
0,3 prosenttia annetuista äänistä. 
Koko maassa hylättyjä lippuja oli 
8 221 eli noin 1,6 prosenttia anne-
tuista äänistä. Koko maan suurta 
lukua selittää se, että seurakun-
tayhtymissä äänestetään kahdella 
lipulla kahdessa vaalissa, ehdok-
kaita yhteiseen kirkkovaltuustoon 
ja kunkin seurakunnan seurakun-
taneuvostoon. Jyväskylän seura-
kunnassa valittiin vain kirkkoval-
tuusto, yhtä äänestyslippua käyt-
tämällä.

Sen jälkeen kun vaalilautakunta 
vahvisti Jyväskylän seurakunnan 
vaalin tuloksen, siinä havaittiin in-
himillinen virhe. Se koskee Kokoo-
muksen ja sitoutumattomien kah-
den ehdokkaan äänimääriä. Virhe 
tapahtui, kun tuloksia syötettiin 

Hylättyjä ääniä vähän
vaalien tietojärjestelmään. Kokoo-
muksen yhteenlasketusta ääni-
määrästä puuttuu yhdeksän ään-
tä. Virheellä ei ole mitään vaiku-
tusta siihen, ketkä valittiin val-
tuustoon eikä myöskään 60 en-
simmäisen varasijalle sijoitetun 
ehdokkaan järjestykseen. Kokoo-
muksen ja sitoutumattomien lis-
talla eniten ääniä saaneen Raija 
Sipisen äänimäärän tulisi olla 244 
eli 19 ääntä enemmän kuin vahvis-
tettu tulos. Toinen epätarkkuus 
koski ehdokasta, joka ei ole sadan 
eniten ääniä saaneen joukossa.

Vaalilautakunnan ei ole juridisesti 
mahdollista itse oikaista vahvistet-
tua tulosta, mutta selvityksen alla 
on, miten asian voisi oikaista hal-
linto-oikeuden kautta. Seurakun-
tavaaleista on kaikissa seurakun-
nissa käynnissä 30 päivän muu-
toksenhakuoikeus hallinto-oi-
keuksiin.
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VIIKKO 48 / 24.–30.11.
27.11. klo 17.30 Kauneimmat joululau-
lut, Alkio-opisto, Tähtiniementie 26

VIIKKO 49 / 1.–7.12.
2.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Saakosken baari, Saakoskentie 5
2.12 klo 18 Kauneimmat joulu-
laulut, Puuppolan koulu, Puuppolan-
koskentie 93 

7.12. klo 14 Kauneimmat joululaulut, 
Neulaskoti, Pihkatie 4
7.12. klo 14 Kauneimmat joulu-
laulut, Jyskän srk-koti, Asmalamment. 4
7.12. klo 16 Lasten kauneimmat joulu-
laulut, Neulaskoti, Pihkatie 4
7.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6

VIIKKO 50 / 8.–14.12.
9.12. klo 18.30 Kauneimmat joululau-
lut, Kuikan kylätalo, Kuikantie 389

10.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
mukana kehitysvammaistyö, Huhta-
suon kirkko, Nevakatu 6
10.12. klo 18 Kauneimmat joululau-
lut, Mutasen leirikeskus, Raidanlahden-
tie 22, Oittila
10.12. klo 18 Lasten kauneimmat jou-
lulaulut, Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1
10.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut, 
Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 2 
10.12. klo 19.15 Kauneimmat joululau-
lut -nuorten messu, Kaupunginkirkko, 
Kirkkopuisto

11.12. klo 18 Lasten kauneimmat jou-
lulaulut, Halssilan kirkko, Kärpänkuja 5
11.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Lahjaharjun kappeli, Ukonniementie 2
11.12. klo 19 Christmas Carols, Kau-
punginkirkko, Kirkkopuisto

13.12. kl 15 Lucia och familjemässa 
med de vackraste julsångerna, Keltin-
mäki kyrka, Keltinmäentie 10 
13.12. klo 15 Lasten kauneimmat jou-
lulaulut, Kaupunginkirkko, Kirkkopuisto
13.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Vesalan riihikirkko, Vesalantie 136
13.12. klo 17.30 Kauneimmat joululau-
lut, Vesalan riihikirkko, Vesalantie 136
13.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Table en Bois -kahvila, Vuoren-
lahdenkatu 38
13.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut, 
Vesalan riihikirkko, Vesalantie 136

14.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Kaupunginkirkko, Kirkkopuisto
14.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut 
ja lähetyksen joulumyyjäiset, Säynätsa-
lon kirkko, Saarnatie 1
14.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4
14.12 klo 16 Lapsiperheiden kauneim-
mat joululaulut, Palokan kirkko, Rovas-

tintie 8
14.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18
14.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11
14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Halssilan kirkko, Kärpänkuja 5
14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10
14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Kaupunginkirkko, Kirkkopuisto
14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Palokan kirkko, Rovastintie 8
14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18
14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11
14.12. klo 18 Kauneimmat joululau-
lut -messu, Taulumäen kirkko, Lohikos-
kentie 2
14.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut, 
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4
14.12. klo 21 Kauneimmat joululaulut, 
Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11

VIIKKO 51 / 15.–21.12.
16.12. klo 18.30 Kauneimmat joululau-
lut, Vuorilammen laavu, Huhtasuo
16.12. klo 18 Lasten kauneimmat jou-
lulaulut, Korpilahden seurakuntatalo, 
Kirkonmäentie 1
16.12. klo 18 Lasten kauneimmat jou-
lulaulut, Vaajakosken kirkko, Kirkko-
tie 11
16.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut, 
Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 2 

17.12. klo 18 Koko perheen kauneim-
mat joululaulut, Mankolan koulu, 
Saarijärventie 21
17.12. klo 18.30 Kauneimmat joululau-
lut, Tikkakosken rauhanyhdistys, Jylhän-
perä, Hiidenjärventie 37

18.12. klo 13 Kauneimmat joululaulut, 
Telkänpesän palvelukeskus, Telkäntie 2
18.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Ylä-Muuratjärven kylätalo, Petäjäveden-
tie 2178, Tikkala
18.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Nyrölän koulu, joulujuhla, Jatkolantie 11
19.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
saame-suomi, Keltinmäen kirkko, Kel-
tinmäentie 10

19.12. klo 18 Kauneimmat joululau-
lut, Koivuniemen kappeli, Koivunie-
mentie 30

20.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 2 
20.12. klo 20 Kauneimmat joululaulut, 
Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 2  

21.12. klo 10 Kauneimmat joululaulut 
-messu, Palokan kirkko, Rovastintie 8
21.12. klo 10 Kauneimmat joululaulut 
-messu, Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1
21.12. klo 10 Kauneimmat Joululaulut 

-messu, Vaajakosken kirkko, 
Kirkkotie 11
21.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Kortepohjan seurakuntakeskus, 
Isännäntie 4
21.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut, 
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4
21.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut 
-messu, Neulaskoti, Pihkatie 4
21.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut, 
Korpilahden kirkko, Kirkonmäentie 1
21.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut, 
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4

VIIKKO 2 / 5.–11.1.
6.1. klo 10 sanajumalanpalveluksen 
jälkeen Kauneimmat joululaulut, Vaa-
jakosken kirkko, Kirkkotie 11
6.1. klo 11.30 Loppiaisen messun jäl-
keen, Kauneimmat joululaulut kirkko-
kahveilla, Vanha pappila, Vapaudenk. 26
6.1. klo 13 Kauneimmat joululaulut, 
Sotainvalidien sairaskoti, Keskussairaa-
lantie 40 

Muut joulunajan laulutilaisuudet 
ja musiikkitapahtumat (lähetys & 
Kirkon ulkomaanapu)
3.12. klo 12–12.30 Joulun Sävel, 
Hannele & Risto Valtasaari, 
Kaupunginkirkko, Kirkkopuisto

10.12. klo 12–12.30 Joulun Sävel, 
Anu Mäki-Latvala & Piia Laasonen, 
Kaupunginkirkko, Kirkkopuisto
10.12. klo 17 Seminaarinmäen 
kauneimmat joululaulut, 
Kaupunginkirkko, Kirkkopuisto 

14.12. klo 15 Vox Aurea ja KolmeKuu-
toset, Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 
2, liput 15/10/5€

17.12. klo 12–12.30 Joulun Sävel, Tuija 
Kiviranta & Pekka Björninen, Kaupun-
ginkirkko, Kirkkopuisto

21.12. klo 15 Vox Aurea ja KolmeKuu-
toset, Taulumäen kirkko, Lohikoskentie 
2, liput 15/10/5€
21.12. klo 18 Jouluisasti – MMV. Joulun 
musiikkia ja runoja. Ohjelmat 5€ 
alueen nimikkolähettien työn hyväksi. 
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6

31.12. klo 12–12.30 Joulun Sävel, Risto 
Valtasaari & Piia Laasonen, Kaupungin-
kirkko, Kirkkopuisto

6.1. klo 10 Jeesus maailman valo, 
messu, Tervonen, Mertanen, Pylkön-
mäen kuorot ja MMV-kuoro. Messun 
jälkeen lähetyslounas. Huhtasuon 
kirkko, Nevakatu 6.
6.1. klo 12.15 Tähden tietä -konsertti, 
Pylkönmäen kuorot ja Margaret Vainio, 
MMV-kuoro ja Mertanen, yhteislau-
lua, juonto Raija Hämynen, Huhtasuon 
kirkko.

28.11. klo 10-12 Lähetysmyyjäiset, 
Vanha Pappila, Vapaudenkatu 26

29.11. klo 12–13.30, Lähetysmyyjäiset, 
Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11
29.–30.11. Adventin Lähetysviikonloppu la klo 
14. Su messu ja lähetystilaisuus, Huhtasuon alue-
seurakunta ja Ev. Lut. Lähetysyhdistys Kylväjä. 
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6

30.11. n. klo 11.30 Adventtimyyjäiset ja lounas, 
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18
30.11. klo 16 Lähetysmyyjäiset ja adventtitori,  
Korpilahden srk-talo, Kirkonmäentie 1. Kynttilä-
kirkko klo 18 kirkossa.
30.11. klo 17 Lähetysmyyjäiset. Leivonnaisia, 
kakkuja, laatikoita, sukkia, lapasia, kahvikioski. 
Neulaskoti, Pihkatie 4.

Joulumyyjäiset ja adventin ajan lähetystapahtumat
12.12. klo 17.30 Lähetyksen puurojuhla, 
Vanha Pappila, Vapaudenkatu 26

13.12. klo 10–12 Lähetysmyyjäiset, 
Kortepohjan seurakuntakeskus, Isännäntie 4

14.12. n. klo 11.30 Adventtimyyjäiset, 
mukana lähetysjärjestöjen edustus, 
Palokan kirkko, Rovastintie 8
14.12. klo 15–19 Lähetysmyyjäiset, 
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4
14.12. n. klo 17 Lähetysmyyjäiset 
(Kauneimpien joululaulujen jälkeen), 
Säynätsalon seurakuntakoti, Saarnatie 1

20.12. klo 12–14 Lähetys- ja diakonia-
myyjäiset, Keltinmäen kirkko, 
Keltinmäentie 10

KOnsta Ja Jylhää MusIIKKIa leVynJulKKaRIKOnseRtIssa
n  Uutta virttä nyt laulaa sydän -konsertissa kuullaan mestari-
pelimanni Konsta Jylhän hengellisiä lauluja. Palokan Peliman-
nien levynjulkaisukonsertti on Kuokkalan kirkossa 23.11. klo 
15. Laulu Tuula Heiskanen ja Jorma Pollari. Pelimannit aloitti 
harjoituksensa Kuokkalan kirkossa neljä vuotta sitten. Yhtye 
koostuu ammattilaisista ja musiikin harrastajista. Ohjelmisto on 
lähes yksinomaan hengellistä musiikkia. Yhtyeeseen kuluu kah-
deksan soittajaa ja kaksi laulajaa. Ohjelma 10 €, tuotto Kuok-
kalan flyygelihankkeen ja Palokan Pelimannitalon hyväksi. Jylhää 
ja joululauluja kuullaan myös pelimannitalolla 7.12. klo 14.

JOhanna KuRKela tauluMäen KIRKOssa 
n  Joulun lauluja -konsertissa kuullaan perinteisten klassikoi-
den lisäksi uusia jouluisia lauluja. Kurkela konsertoi 21.11. klo 
19. Liput  alk 30 euroa.

säKKIpIllIsOOlO Ja  KaKsI puhallInORKesteRIa
nGloriosa-konsertissa esiintyvät Jyväskylän Puhallinorkesteri ja 
Karelian puhallinorkesteri johtajinaan Heino Koistinen ja Rita 
Varonen. Annukka Matilainen soittaa säkkipilliä. Konsertti kuul-
laan 22.11. klo 18.30 Taulumäen kirkossa. Ohjelma 10/5 euroa. 

Cygnaeus-luKIOn MuusIKOt KOnseRtOIVat
nKohti joulun valoa -konsertissa Taulumäen kirkossa 24.11. 
klo 18  Cygnaeus-lukion musiikkilinjalaisten kuoro, orkesteri ja 
solistit esittävät tuoreina versioina Vivaldin, Händelin, Mozar-
tin sekä uudempien säveltäjiien teoksiam kuten  L.E.Larssonia 
ja J.Chydeniusta. Mukana on Jyväskylä Sinfonian muusikoita. 
Vapaa pääsy. Ohjelma 10/5 €. Ohjelmien tuotto Kirkon Ulko-
maan avun kautta koulujen rakentamiseen kehitysmaissa.

anna eRIKssOn tauluMäen KIRKOssa
nAnna Eriksonin Maa on niin kaunis -joulukonsertti on 26.11. 
klo 19 Taulumäen kirkossa. Konsertti koostuu joululaulujen 
klassikoista ja harvinaisemmista sävellyksistä. Liput alk. 28,50. 
Jokaisesta lipusta 3 euroa Ensi- ja turvakotien liitolle.

tulus alOIttaa adVentIn
nTulus-kuoron seurassa voi taittaa matkaa marraskuun synk-
kyydestä adventin ajan hyvyyksiin. Nuorten aikuisten kuoro 
maalailee kumpiakin tunnelmia raikkaalla tyylillä ja lempeällä 
otteella. Adventin aloitus Taulumäen kirkossa 29.11. klo 20. 
Kuoroa ja bändiä johtavat Esa Jaakkola ja Anu-Mäki-Latvala. 
Vapaa pääsy. Lisätietoja tulus.org. 

puhallInORKesteRIn adVenttI
n  Puhallinorkesterin Adventtikonsertti kuullaan 30.11. klo 18 
Kuokkalan kirkossa. Tuolloin esiintyvät Jyväskylän Puhallinor-
kesteri Rita Varosen johdolla, sekä Kehittyvät laulajat, Jubilate 
Deo ja Sirpa Lampinen. Ohj. 12/6 e. 

lauRI tähKän JOulun laulut 
nTähkä on koonnut joulukiertueensa konsertteihin kauneim-
pia perinteisiä joululauluja sekä omia laulujaan, jotka sopi-
vat tunnelmaltaan joulun aikaan. Tähkä toimi viime vuoden 
Kirkon Ulkomaanavun lähettiläänä. Konsertti on Taulumäen 
kirkossa 1.12. klo 19. Liput alk. 27,5 euroa. Lipputuosta 20 
prosenttia Kirkon Ulkomaanavulle.

JaaKKO Ryhäsen sInIValKOInen JOulu
n  Bassolaulaja Jaakko Ryhänen tekee comebackin vaikean sai-
rausjakson jälkeen. Joulukiertue alkaa  Taulumäen kirkossa. 
Ryhästä säestää urkutaiteilija Matti Heroja. Konsertti on 3.12. 
klo 19 Taulumäen kirkossa. Liput alk. 20 euroa.

MaRIa lapIn JOuluKOnseRttI palOKassa 
nVapahtajaa odotan -konsertti kuullaan 4.12. klo 18 Palo-
kan kirkossa. Maria Lappi, laulu ja piano, Jousia Lappi, kitara. 
Konsertissa matkataan seimen äärelle musisoinnin merkeissä. 
Päätteeksi jouluinen iltahartaus ja iltatee. Vapaaehtoinen 
ohjelma 10 €. 

puhKuusIpuu Ja lehVäs usKOllIset
n  Jyväskylän yliopiston puhallinorkesteri Puhkupillien joulukon-
sertti Puhkuusipuu kuullaan 4.12. klo 19 Taulumäen kirkossa.  
Vapaa pääsy, ohjelma 15/7euroa.

Musiikkia kirkoissa

JUMALA PARANTAA
SANAN JA RUKOUKSEN ILTA

Su 23.11. klo 16.00
Huhtasuon kirkko, Jyväskylä

PASTORI 
SEPPO JUNTUNEN

Puhuu aiheesta:
Rakkaus iloitsee 
totuuden voittaessa
Musiikissa:
Hillel Tokazier ja 
Heidi Tuikkanen

      Tilaisuuden järj. 
Rukouspalvelu ry ja srk:t

Jalkahoidot, hieronnat 
ja lahjakortit

Hierontapiste Iisopista
Liisa Nipuli, Kauppakatu 28 A 54

Puh. 050 362 2744

Keskusteluapua nimettömänä
ja luottamuksellisesti.

Päivystys joka ilta
numerosta 01019 0071

su–to klo 18–01 ja

Palveleva
puhelin

Henki &

VVO-kotikeskus | Väinönkatu 15 | 
40100 Jyväskylä | Avoinna ma-ke, 
pe 8.30 -15.30, to 10.30 - 15.30 | 
Puh. 020 508 4160 | jyvaskyla@vvo.fi Y
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VVO:lla on turvallista asua ja asioiminen kanssamme on helppoa ja 
vaivatonta. Meiltä löydät kodin kaikkiin elämäntilanteisiin. Tutustu 
vapaisiin vuokra-asuntoihimme ja muuta meille! www.vvo.fi/vapaat.

Turvallisia vuokra-asuntoja 

Valokuvauskilpailu  
”Minun kirkkoni Kuokkalassa”
Kuokkalan kirkko täyttää 5 vuotta helmikuussa 2015. Sen kunniaksi 
Kuokkalan alueseurakunta järjestää 1.12.14 - 14.1.2015 valokuvaus-
kilpailun, jonka aiheena on ”Minun kirkkoni Kuokkalassa”. Ota oman-
laisesi kuva Kuokkalan kirkosta ja osallistu valokuvakilpailuun. 
Kilpailun säännöt
Kuokkalan alueseurakunnan järjestämässä harrastajakuvaajille tar-
koitetussa Minun kirkkoni Kuokkalassa -valokuvauskilpailussa on kol-
me sarjaa: Lasten sarjat 0-10-vuotiaille ja toinen 11-15- vuotiaille se-
kä Avoin sarja 16 ikävuodesta ylöspäin.
Parhaat valokuvat palkitaan lahjakortein: Avoin sarja 200,-, 100,- ja 
50,- sekä Lapset 100,-, 50,- ja 20,- ja Lapset II 100,-, 50,- ja 20,-
 Jokainen kuvaaja voi osallistua enintään kolmella kuvalla. Kuva ei saa 
olla aiemmin julkaistu, ja kuvaajalla on oltava siihen täydet oikeudet. 
Kuvan tulee olla jpeg-muodossa ja kuvien maksimikoko on 3 Mb. Ku-
van pitää olla vähintään 2 400 x 1 600 pikseliä / 1 600 x 2 400 pikse-
liä. Kuva saa olla maltillisesti käsitelty. Kotirauhan tms. suojan piiris-
sä kuvatuilta henkilöiltä on oltava lupa kuvan julkaisuun.
Kuva tulee nimetä kuvaajan nimellä (esimerkiksi matti.meikäläinen.
jpg, jos kuvan ottajan nimi on Matti Meikäläinen). Sähköpostiviestiin 
tulee kirjoittaa myös kuvaajan nimi, osoite, puhelinnumero, sähkö-
postiosoite ja syntymävuosi. 
Kilpailukuvat lähetetään osoitteella kati.reukauf@evl.fi. Kuvien tulee 
olla perillä viimeistään 14.1.2015.
Jyväskylän seurakunnalla on oikeus käyttää kilpailuun osallistuneiden 
kuvia omassa toiminnassaan ja viestinnässään sekä verkko- että print-
tipuolella ja teettää niistä esimerkiksi postikortteja. Kuvien tekijänoi-
keus säilyy kuvaajilla, mutta niitä ei saa hyödyntää kaupallisiin tarkoi-
tuksiin. Voittajakuvat voidaan julkaista ilman eri korvausta myös 
muissa tiedotusvälineissä. 
Jyväskylän seurakunnan työntekijät perheineen eivät osallistu 
kilpailuun. Voittajat julkistetaan Kuokkalan kirkon 5-vuotismessun 
yhteydessä 8.2.2015.

Asuntoja vuokrattavana
Jyväskylän seurakunnalla on vuokrattavana kolme asuntoa
Pohjanniementie 9 a 8   3 h+k+s   vuokra 720 €
Visalankuja 2   4 h+k  vuokra 895 €
Tyyppäläntie 8 d 27   3 h+k  vuokra 715 € 
Kaikissa kahden kuukauden vuokratakuu
Lisätiedot ja hakemukset  
jklsrk.kiinteistopalvelut@evl.fi tai 
kiinteistötoimistoon Tellervonkatu 5, 40100 Jyväskylä, 
p. 0503824424, maanantaisin ei asiakaspalvelua.

verkossa!
Anna meille juttuvinkkejä

ja palalutetta!

Henki &

Facebookissa  
nähdään!

Terhi Takkinen
040 535 0047 
jklsrk.ilmoitukset@evl.fi

Keskusta ja  
sitoutumattomat 

seurakunta- 
vaaliehdokkaat

Kiitokset äänestäjille!

               Joulun alla Toivolan Vanha Piha muuttuu tunnelmalliseksi 
Joulupihaksi. Myyntikojuissa, makasiineissa ja Pihan omissa putiikeissa 

on tarjolla laadukkaita käsityötuotteita ja jouluherkkuja.

JOULUPIHA        

28.-30.11. pe-la klo 10-18, su klo 10-16
Vapaa sisäänpääsy

4.-7.12. to-la klo 10-18, su klo 10-16
Vapaa sisäänpääsy to, pe ja su

• Rautatieläisten Mieskuoro
• Kamarikuoro Cantinovum 
• Glamourinen Maria Lund

       6.12.
Sisäänpääsy 3 €

Cygnaeuksenkatu 2 , Jyväskylä • Lämpimästi tervetuloa!
www.facebook.com/ toivolanvanhapiha

Ohjelma: www.vanhapiha.fi/joulupiha
     Joulupiha myös 11-14.12. ja 18-23.12.
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nele ja Risto Valtasaari. Yhteislauluja. 
Kolehti Suomen Lähetysseuralle.
Nuorten messu ke 3.12. klo 19.15.
Viikkomessu to 4.12. klo 13.

Vanha pappIla, Vapaudenkatu 26
Raamattupiiri kaikenikäisille ti klo 10.
Hengelliset harjoitukset, matka-
kumppanuus, mindfulness la 22.11. klo 
14–16, . 

Menovinkki

Mindfulnessia ja  
hengellisiä harjoituksia
Uskontodialogian asiantun-
tija Pekka Y. Hiltunen puhuu 
hengellisistä harjoituksista, 
matkakumppanuudesta ja, 
mindfulnessista la 22.11. klo 
14–16, Vanhassa Pappilassa. 
Tilaisuus on avoin ja ilmainen 
kaikille kiinnostuneille. Pappi-
lan ovet avataan klo 13.50. 

Mallan kammari to 27.11. klo 14.
Lähetysmyyjäiset pe 28.11. klo 10–12. 
Hanna-rukouspiiri ma 1.12. klo 18. Yht.
henkilöt Anna-Maija Kuulasmaa 045 267 
4614 ja Riitta Puukari050 493 3459. 
Adventtipaaston rukoushetki ma–pe 
1.12.–23.12. klo 18. Kappelissa.
Messuosasto to 11.12. klo 17. Keskuste-
lua ja toimintaa jumalanpalvelusasioi-
den äärellä. 

Menovinkki

adventtipaaston  
kautta kohti joulua
Tule sytyttämään joulun-
kynttilä sydämeesi! Adventti-
paaston rukoushetki Vanhan 
Pappilan kappelissa (Vapau-
denk. 26) arki-iltaisin, ma–pe 
klo 18. Kesto n. 20 min. Kes-
kustan alueseurakunnan 
työntekijöitä ja vapaaehtoisia. 
Tiedustelut heidi.watia@evl.fi.

lapsille ja perheille: 
Perhekerho to klo 9.30–11.30 Yliopis-
tonkatu 28 B (sisäpiha).
Pappilan perhepyhäkoulu su 30.11. 
osallistuu Lasten Hoosiannakirkkoon 
Kaupunginkirkkossa klo 15. Seur. 14.12. 
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi 050 340 9895.
Pyhäkoulutyön tied. laura.ylisto@evl.fi  
050 564 3072.
Muskarit: Tied. terhi.hassinen@evl.
fi, 050 340 9893, tiina.jarvinen@evl.fi 
050 571 5155. 
 
Kouluikäiset: 
Kerhot Yliopistonkatu 26B:ssä:
Taidekerho Sormet ti klo 16.30–17.30.
Taidekerho Oma juttu to klo 17–18.30. 
Puuhakerho Hupia&herkkuja joka 
toinen pe klo14.30–16.
Avoin Kuppila to klo 14–16.30, 5–6 lk. 
Tied. nettisivuilta ja kirsi-marja.piippa-
nen@evl.fi 050 595 3945. 

nuoret:
Nuorten tilalla Yliopistonkatu 26B:ssä:
Nuorten Raamis ma klo 17–18. 
Nuorten ilta ma klo 18.15–20.
Perusisoskoulutus ke klo 17.
Jatkoisoskoulutus ke klo 17, parill. viikot.  
Jättipandat (Nuorten aikuisten toimin-
taa) ke 3.12. klo 17.
Tied. teresa.muhonen@evl.fi, p. 050 549 
7016, tai juha.koivurova@evl.fi p. 
050 549 7004 ja nuoriso- ja rippikoulu-
työn vastuupappi ville.vongross@evl.fi, 
p. 050 400 0013.

Varttuneelle väelle:
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri Puis-
totori 4, ke klo 13.
Mallan kammari Vanhassa pappilassa. 
Parill. viikkojen to klo 14. 
Kylän Kammari Cygnaeuksenk. 8:ssa to 
4.12. klo 10-11.30. Tied. 050 300 3590. 
Eläkeläisten piiri, Viitakoti, ke klo 14, 
paritt. viikot.

tauluMäen KIRKKO
Johanna Kurkelan joulukonsertti 
pe 21.11. klo 19. Joulun lauluja. Liput 
alkaen 30 euroa.
Gloriosa la 22.11. klo 18.30, Jyväskylän 
Puhallinorkesteri ja Karelian puhallinor-
kesteri johtajina Heino Koistinen ja Rita 
Varonen, solisti Annukka Matilainen, 
säkkipilli. Ohjelma 10/ 5 euroa.
Messu su 23.11. klo 18, Eeva-Kaisa Rossi, 
Arto Kauppinen, Liisa Partanen.
Joulukonsertti ma 24.11. klo 18. Kohti 
joulun valoa, Cygnaeus-lukion musiik-
kilinja.
Anna Eriksonin joulukonsertti. ke 
26.11. klo 19 Maa on niin kaunis. Liput 
alkaen 28,50 euroa.
Tulus-kuoron adventtihetki la 29.11. 
klo 20. Kuoroa ja bändiä johtavat Esa 
Jaakkola ja Anu-Mäki-Latvala. Vapaa 
pääsy.
1. adventtisunnuntain messu su 30.11. 
klo 18, Helin, Viitala, Hassinen, Partanen, 
Tahkola, kirkkokuorot.
Lauri Tähkän joulukonsertti ma 1.12. 
klo 19. Jouluni laulut. Liput alkaen 27,5 
euroa.
Jaakko Ryhäsen joulukonsertti ke 3.12. 
klo 19. Liput alkaen 20 euroa.
Puhkuusipuu, Puhkupillien joulukon-
sertti to 4.12. klo 19.

huhtasuOn aluesRK
huhtasuOn KIRKKO
Huoltamo-aamiainen la 22.11. klo 10, 
Takkasali  
Messu su 23.11. klo 10, Tervonen, Mer-
tanen. 
Sanan ja rukouksen ilta su 23.11. klo 16, 
Seppo Juntunen, Tervonen. 
Raamattu- ja lähetysilta ke 26.11. klo 
18.30. 
Jyvässeudun Raamattu- ja lähetyspäi-
vät la–su  29.11.–30.11. La klo 14 Mar-
jaana Kotilainen, Erkki Puhalainen, 
Johanna Tervonen, Tapio Pokka, Niko 
Seppä, Päiviö Turtiainen. 
Messu su 30.11. klo 10. Tervonen, 
Siis tonen, Mertanen, MMV-kuoro.  
Joulupuuro ja Kylväjä 40 vuotta -lähe-
tystilaisuus.

Menovinkki

Raamattu- ja lähetys-
päivät huhtasuolla
Lähetyspäivät esittelee Kylvä-
jän 40-vuotista lähetystyötä. 
Lauantaina 29.11. klo 14 kuul-
laan Japanin työstä. Raamat-
tuopetuksessa Tapio Pokka 
kysyy, montako jumalaa 
pelastukseen tarvitaan. Ilta-
päivä keskittyy kotimaantyö-
hön. Sunnuntaina 30.11. on 
messu klo 10 ja joulupuuro. 
Klo 12.15 juhlitaan täysiä 
vuosikymmeniä ja siunataan 
tehtävään uudet kotiseutulä-
hetit. Myyntipöytä.

 
lapset ja perheet:
Kysy vapaita päiväkerhopaikkoja 
3–6-vuotiaille 050 3018233. 
Ekavauvaryhmä ma klo 13–15.
Kierrätysaskartelu ma 24.11. klo 17.30. 
Aikuisten käsityökerho ti klo 18.
Perhekahvila ke klo 9.30–11.
Perhejumppis 2–6 v. lapsille ja aikuisille 
to klo 10. Ilm. 050 3018233.
 
Kouluikäiset: 
Maanantaisin:
Sählyä: 
Klo 17–18, 3–4-luokan pojat. 
Klo 18–19, 5–6-luokan pojat. 
Klo 19–20, 7–8-luokan pojat. 
Toimintakerho ma klo 17.30–19, 1–4 
luokkalaiset tytöt.                                                                                                                
Tiistaisin: 
Sählyä: Klo 17–18, 1–2-lk pojat. 
Liikuntakerho klo 18–19, 2–4-lk tytöt.

nuoret: 
Poikien sähly yli 18 v.  ma klo 20.
Nuorten sähly yli 15 v.  ti klo 19–21.
Isos- jatkoisos- ja avustajakoulutukset 
to klo 17.30–18.30. 
Nuortenilta to klo 18.30–20.30.

Messu su 30.11. klo 11, Mustonen, 
Bucht, Väisänen, Grönholm, pyhäkoulu. 
Kirkkokahvit.
Adventtikonsertti su 30.11. klo 18, 
Jyväskylän Puhallinorkesteri ja Rita Varo-
nen, Kehittyvät Laulajat, Jubilate Deo, 
Sirpa Lampinen. Ohj. 12/6 e Kuomun ja 
JPO:n toiminnan tukemiseen.
Hiljaisuuden ilta ke 3.12. klo 18. Arkiret-
riitti ja iltahartaus.
Viikkomessu to 4.12. klo 18, Reukauf, 
Väisänen, Lampinen, musiikkiryhmät ja 
nuoret. 
Vapaaehtoisten puurojuhla to 4.12. 
n. klo 19, juhlimme myös Kuomun 5-v.
synttäreitä.
Työttömien jouluretki Vesalaan ma 
15.12. Riihikirkko ja joululounas. Lähtö 
klo 9.30 Kuokkalan kirkon pysäkiltä 
(Syöttäjänkatu 4), paluu n. klo 13. Hinta 
5 e. Ilm.  8.12. mennessä diak.toimis-
tolle: 050 549 7034 Päivi tai 050 549 
7007 Marjo.
Kastemekkonäyttely 9.1. –18.1. kirkolla. 
Toivomme esille erilaisia kastemekkoja 
tarinoineen. Mikäli sinulta löytyy kaste-
mekko, jota voisit lainata näyttelyymme, 
ota yhteyttä p. 050 340 9887, tanja.sii-
tari@evl.fi.
Valokuvauskilpailu Minun kirkkoni 
Kuokkalassa, ks. ilmoitus s. 10.

lapset ja perheet:
Perhekerho ma klo 9.30–11.30.
Isovanhemman kaa -iltapäivä ti klo 
14–16.
Café Kide avoin olohuone ke klo 9–11, 
tervetuloa kahville! 
Iskän kaa -ilta ke klo 18–20 (paritto-
mat viikot).
Vauvaperhepesä pe klo 9.30–11 (ei 
21.11.).
Lapsiparkki 2–6-vuotiaille pe klo 9– 
11.30 (ei 21.11.) Polttolinja 29. Ilm. 
saman viikon keskiviikkoon mennessä p. 
050 380 0247. Omat eväät mukaan!
Päiväkerhot tied. 050 443 3572.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 9887.
Muskarit: tied. 050 340 9898.

Menovinkki

Kuokkalan ekavauva-
ryhmä tammikuussa
Ryhmään kutsutaan 2–4 
kk ikäisiä vauvoja perhei-
neen. Kokoontumiset maa-
nantaisin klo 13–14.30 noin 
3 kuukauden ajan kirkolla. 
Aloitus 19.1. Mahtuu 8 per-
hettä. Ohjaajina Kuokkalan 
aluesrk:n lastenohjaajat ja 
lastenneuvolan terveyden-
hoitaja. Ilmoittautumiset 
8.12.–6.1. www.jyvaskylan-
seurakunta.fi / Ilmoittaudu. 
Lisätiedot Heini Tarvainen 
050 340 0697.

Kouluikäiset:
Kerhot netissä www.jyvaskylanseura-
kunta.fi/Kuokkala/Kouluikäiset. 
MoniTori ti ja ke klo 13.30–16; avointen 
ovien iltapäivätoimintaa 3.–6.-luokkalai-
sille, Polttolinja 37.
Tied. 050 436 8619.

nuoret:
Isoskoulutus ke klo 17.30.
Nuortenillat ke klo 19 Polttis 37.
Tied. 050 340 9892 tai 050 549 7014.
Ks. jyvaskylanseurakunta.fi > Alueseura-
kunnat > Kuokkala > Nuoret.

Ryhmät:
Raamattupiiri ma klo 19 kirkon alaker-
rassa. 
Kuokkamiehet ti klo 18 (parill. viikot) 
kirkon alakerrassa.
Lähetyksen olohuone ke klo 13 (parill. 
viikot) kirkon alakerrassa.
Elämässä eteenpäin -ryhmä ke klo 13 
(paritt. viikot) kirkon alakerrassa. 
Rukouspiiri ke klo 19 Polttolinja 29.
Eläkeläisten torstaitapaaminen to klo 
13 (parit. viikot) kirkon yläkerrassa.

Musiikkitoimintaa
Äänen harmonia -kurssi, ohj. Kirsti 
Autio ma–ti 5.–6.1. Kuokkalan kir-

Ryhmätoimintaa: 
Veteraanikuntoilijoiden voimistelu ma 
8.30–9.30.
Torstaitapaaminen to 27.11. klo 14, 
Mertanen
Pietarin Killan miesten ilta ti 2.12. klo 
18. Taivaallisia näkyjä J-P Suutarinen.   
Työntekijöiden lentopalloa to klo 
14.30–16.30.
MMV-kuoro to klo 17.30. Tied. 050 
5215410. 
Naisten jumppa to klo 18–19.

diakonia:
Päivystys ti–ke klo 9–10.30, muulloin 
elina.vepsalainen@evl.fi 050 549 7005.  

halssilan kirkko
Messu su 23.11. klo 12, Väätäinen, Mer-
tanen. 
Leipäsunnuntai su 23.11. klo 16,
Jaakob mestataan, Pietari pelastuu,  
Anssi Savonen, MMV-kuoro, Mertanen. 
Majatalo-ilta la 29.11. klo 18, Pekka 
Simojoki, Majakka-kuoro, bändi, Jukka 
Jämsén.

Menovinkki

pekka simojoki 
Majatalo-illassa
Majatalo-ilta on lauantaina 
29.11. klo 18 Halssilan kir-
kossa.  Mukana Pekka Simo-
joki, Majakka-kuoro, bändi, 
johtaa Maria Salmela, Jukka 
Jämsèn ja Annemari Siistonen. 
Kahvitarjoilu. 

 
Messu su 30.11. klo 12, Väätäinen, Siis-
tonen, Vuorenoja, partiolaisia. 
Raamattuopetuksen ja musiikin ilta to 
4.12. klo 18.30, Elämän tarkoitusta etsi-
mässä. Usko ja uushenkisyys ajassamme; 
Erkki Jokinen, musiikissa Pertti Kallio. 
Aino Viitanen, Pertti Pekkarinen, Väätäi-
nen. Iltatee ja kirjapöytä.

lapset ja perheet: 
Lapsiparkki 2-6 vuotiaille lapsille ti klo 
9–11.30. Ilm. edellisviikon torstaihin 
mennessä p. 050 4079126.
Vauvakahvila ti klo 13–15.
Perhekerho ke klo 9.30–11.
Lapsikuoro ke klo 17–18, noin 
7–12-vuotiaille,  050 380 0608.
Muskarit 1–4-vuotiaille to aamupäivi-
sin. Tied. 050 3409893.
Hukkaperän Pyhis (pyhäkoulu) kaiken-
ikäisille Hukkaperä 6 D kerhohuoneella 
parillisten viikkojen ti klo18–19.

Kouluikäiset: 
Toimintakerho ma klo 18, 7–9-vuoti-
aille tytöille ja pojille. 
Toimintakerho ti, klo18,
10–12-vuotiail le tytöille ja pojille.

Ryhmätoimintaa:
Torstaitapaaminen to klo 13 (paritt.
viikot) 4.12. Päiväkerholaiset vierailevat
Miesten tupailta ke 26.11.klo 18. Riip-
puvuuksista; päidetyöntekijä Juha Lappi
Raamattupiiri to klo 17 (parill.viikot).
Aamurukouspiiri ke klo 8–9. 
Iloset-kuoro ke klo 12.30. Tied. 050 521 
5410. 
Lapsikuoro ke klo 17–18. Tied. 050 380 
0608.

Diakonia:
Päivystys ma–ke klo 9–10.30, muulloin  
juha.halonen@ev.fi 050 549 7024.

KeltInMäen aluesRK
KeltInMäen KIRKKO
Messu su 23.11. klo 10, Pitkänen, Vilkko, 
Lintunen, Laitinen, pyhäkoulu, kahvit.
Aamurukous ti 25.11. klo 8–8.30.
Hiljainen aamurukous to 27.11. klo 
8–8.30.
Kansalliset seniorit adventtijuhla to 
27.11. klo 14. Arvi Tuomi, Risto Krogerus.
Messu Kuninkaasi tulee nöyränä su 
30.11. klo 10, Vilkko, Jurva, Lintunen, 
Musica-kuoro, Pekka Kostiainen, pyhä-
koulu, kahvit.
Aamurukous ti 2.12. klo 8–8.30.
Löytöretkiä Raamattuun: Profeetta 
Miika ke 3.12. klo 18, Pitkänen.

Hiljainen aamurukous to 4.12. klo 
8–8.30.
Mahdollisuus keskusteluun ja esiru-
koukseen jumalanpalveluksen jälkeen.

lapset ja perheet:  
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 
050 412 1514. 
Perheolkkari ke klo 9–11. Kirkkohetki 
Perheolkkarissa ke 3.12. klo 9.15. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 340 9898. 
Taaperoryhmä ma klo 14.30-16, tied. 
050 408 8852. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerhot ma 17–18.30 ja ti 17.30–19.
Kirkkis alakoululaisten olkkari ma ja ke 
klo 13–16. 

nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030. 
Perusisoiskoulutus ke klo 17. 
Jatkoisoiskoulutus ti klo 17. 

Ryhmätoiminta: 
Lähetyspiiri ma klo 13.  
Maahanmuuttajat ti klo 10–12. 
Olohuone ke klo 13-15.  Tarjoilua, 
vapaaeht. maksu. Tied. 050 549 7032. 
ke 26.11. Kirkkovuosi, Kallio.
ke 3.12. Riisipuuroa ja ohjelmaa, Kallio.

Musiikki:
Näkkäri kuoro kouluikäisille ke klo 
15.30. Tied. 050 549 7049. 
Seurakuntakuoro to 18–19.30. Tied. 
050 521 5414.

diakonian päivystys:
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, to 
klo12–14. Kortepohjan srk-keskus, Isän-
näntie 4, ti klo 9–11. Muuten ajanva-
raukset suoraan diakoniatyöntekijältä. 
Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008.
Heidi Kallio tavattavissa Keitaalla to 
20.11. klo 11–13.30, tule rohkeasti jut-
telemaan.
Perjantain Puolipäivä pe 21.11. klo 
12.15–14.15. Oma Raamattu ja päivä-
kirja mukaan. Tied. Laurio 040 709 4062.
Messu su 23.11. klo 16, Pitkänen, Niemi-
nen, kahvit. Omaishoitajien kirkkopyhä.
Löytöretkiä Raamattuun: ma 24.11. klo 
18, Vilkko, Jäntti.

Menovinkki

Miesten kesken:  
Mitä Markus kirjoitti?
Kortepohjan seurakuntakes-
kuksessa tehdään löytöret-
kiä Raamattuun eli puhutaan 
Markuksen evankeliumista 
miesten kesken ma 24.11. klo 
18, Vilkko, Jäntti.

Messu Kuninkaasi tulee nöyränä su 
30.11. klo 16, Vilkko, Lintunen, Niemi-
nen, Seurakuntakuoro.
Mahdollisuus keskusteluun ja esiru-
koukseen jumalanpalveluksen jälkeen.

lapset ja perheet: 
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 380 0426.
Perheolkkari ma klo 9–11. Kirkkohetki 
Perheolkkarissa ma 1.12. klo 9.30.
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kokkikerho ti 17–18.30. 
Alakoululaisten olkkari to klo 13–16. 

nuoret:  
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
Perusisoiskoulutus to klo 17. 
Avoimet ovet pe klo 18. (Ei 12.12.)

Ryhmätoiminta:
Lähetyksen käsityöpiiri ke klo 10–12. 
(paritt. viikot). 
Tiistaitapaaminen ti klo 13–14.30 
(paritt. viikot). 2.12. Itsenäisyyspäivän 
alla.
Torstaikahvila avoinna klo 12–13.30. 
Tarjoilu maksutonta. Syksyn viim. 4.12. 

Lauluryhmä, kaikille sopiva ti klo 
15–16.30. Tule laulamaan yhdessä hen-
gellisiä lauluja ja veisuja. Tied. 050 549 
7026 Laitinen. Huom! Ei ti 18.11.

Musiikki:
Lähde! kuoro nuorille aikuisille to klo 
18–19.30. Tied. 050 549 7049. 

diakonian päivystys:
Kortepohjan srk-keskus, Isännäntie 4, ti 
klo 9–11, Keltinmäen kirkko, Keltinmä-
ent. 10, to klo12–14. Muuten ajanva-
raukset suoraan diakoniatyöntekijältä. 
Kallio 050 549 7032, Laitinen 050 549 
7026, Leppäpuisto 050 549 7008. 
 
KypäRäMäKI- KöhnIö-RuOKe-
KuOhu-VesanKa
Adventin iltakirkko  ke 26.11. klo 18 
Kuohun Marjomäen lämmittämättö-
mässä Riihikirkossa, Kellomäentie 160. 
Ota mukaan taskulamppu ja pukeudu 
lämpimästi. Osallistu samalla Valo ja vil-
lasukka -myyjäisiin, glögitarjoilu.
Sanajumalanpalvelus Hoosianna! 
Kuninkaasi tulee nöyränä su 30.11. klo 
13, Sotainvalidien sairaskodilla, Salmi-
nen, Nieminen. Kypärämäkeläiset myös 
tervetuloa.

lapset ja perheet: 
Kypärämäen toimitilat Työväenyhdis-
tyksen tiloissa os. Erämiehenkatu 6. 
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 380 0426. 
Perheolkkari to klo 9–11. Kirkkohetki 
to 4.12. klo 9.15. 
Lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002. 

nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.

Ryhmätoiminta:
Saihokadun olohuone (Saihokatu 4) ti 
klo 11–12. Lounas klo 12–13, 4 €. Tied. 
ainoleena.laitinen@evl.fi, 050 549 7026.
25.11. Joulukorttiaskarteluja ja 2.12. Jou-
lujuhla ja joululounas 6 €, Huom! Ilmoit-
tautuminen 18.11. alkaen Ainoleena 
Laitinen, 050 549 7026.

diakonian päivystys: 
Kortepohjan srk-keskus, Isännänt. 4, ti 
klo 9–11, Keltinmäen kirkko, Keltinmä-
ent. 10, to klo12–14. Muuten ajanvarauk-
set suoraan diakoniatyöntekijältä. Kallio 
050 549 7032, Laitinen 050 549 7026, Lep-
päpuisto 050 549 7008.

KesKustan aluesRK
KaupungInKIRKKO   
Avoinna ke-pe klo 11-14. 
Messu su 23.11. klo 10, von Gross, 
Watia, Laasonen. Rippikoulusunnuntai. 
Jazzmessu su 23.11. klo 18, Watia, Björ-
ninen, bändi ja lauluyhtye.
Virsi- ja lauluhetki ke 26.11. klo 12. 
Nuorten messu ke 26.11. klo 19.15. 
Viikkomessu to 27.11. klo 13.
I adventtisunnuntain messu su 30.11. 
klo 10, Pirtala, Wuolio, Helin, Lepoaho, 
Valtasaari, luottamushenkilöitä. Kahvit 
ja tulojuhla Pappilassa.

Menovinkki

adventtina uusia työn-
tekijöitä seurakuntaan
Ensimmäisen adventtisun-
nuntain messua vietetään 
Kaupunginkirkossa su 30.11. 
klo 10. Tehtäviinsä siunataan 
diakoni Elina Lintulahti, seu-
rakuntamestari Pirjo-Riitta 
Aarnimetsä-Laitinen, sairaa-
lapastorit Katriina Ilvesmäki 
ja Asta Rusanen. Messun jäl-
keen täytekakkukahvit ja 
tulojuhla Pappilassa (Vapau-
denkatu 26).

Lasten Hoosiannakirkko su 30.11. klo 
15, Watia, Laasonen, lastenohjaajat.  
Adventtivesper su 30.11. klo 18, 
Wuolio, Valtasaari, Hyvät Jyvät. 
Joulun sävel ke 3.12. klo 12–12.30, Han-

Tapahtumat 21.11.–4.12.2014

Raakel-ryhmä pikkujoulu ke 26.11. Kor-
pikeidas klo 18. 
Miestenilta ke 26.11., srk-talo klo 18.
Adventtitori su 30.11. srk-talo klo 16 .
Hartaushetket ke 3.12., Korpihovi klo 
10 ja Iltatähti klo 13. 
Vapaaehtoisten kiitosjuhla ke 3.12., 
seurakuntatalo klo 18. Ilm.ke 26.11. 
mennessä diakonissalle 050 5579 003.
 
diakonia:
Väentupa ti 25.11. ja 2.12. Korpikeitaalla 
klo 11–13.30.
Naisten NOJA-ryhmä ti 25.11. seura-
kuntatalolla klo 18.

nuoret:
Hengari joka ma klo 15-17. 
Nuortenillat parill. viikon to klo 15.30–
17.30. 
Kaikki toiminta srk-talolla, jollei toisin 
mainita. Lisätietoa: www.jyvaskylanseu-
rakunta.fi/alueseurakunnat/korpilahti/
nuoret sekä www.facebook.com/Korpi-
lahdenAlueseurakunnanNuorisotyo

Kouluikäiset:
Lisätietoa: www.jyvaskylanseurakunta.
fi/alueseurakunnat/korpilahti/koului-
kaiset/

Menovinkki

adventtitorilla  
soppaa ja sädetikkuja
Korpilahden seurakuntata-
lolla on adventtitori 30.11. 
klo 16.  Pihassa voi paahtaa 
vaahtokarkkeja ja katsella 
sädetikkujen valoa. Sisällä 
on myyjäiset, arpajaiset, lyh-
typaja, esirukouskammari ja 
ruokailu (4€/aik, 2€/koulu-
laiset, keittoa voi ostaa myös 
omiin astioihin). Kynttilä-
kirkko kirkossa klo 18.

lapsille ja perheille:  
Tied.  050 557 9006, 050 557 9013                                           
Päiväkerhot ma ja ti srk-talo, pe Kor-
pihovi.
Perhekerho Ylä-Muuratjärven kyläta-
lolla ke klo 9-11.
Perhekerho srk-talolla to klo 9.30–11.30.
Vauvaryhmä srk-talolla ma 1.12. klo 
13.30–15.30. 
Taaperoryhmä srk-talolla ma 24.11. klo 
9.30–11.30.

KuOKKalan aluesRK
Mindfulness, hengelliset harjoituk-
set, matkakumppanuus. Luento Van-
hassa Pappilassa (Vapaudenkatu 26) la 
22.11. klo 14–16. Uskontodialogin asian-
tuntija Pekka Y. Hiltunen. Vapaa pääsy. 
Järj. Kuokkalan ja Keskustan alueseura-
kunnat.
Messu su 23.11. klo 11, Bucht, Reu-
kauf, Lampinen,, Toivon siivet -orkesteri, 
Kehittyvät laulajat, pyhäkoulu. Keitto-
lounas 4/2 e.
Konsta Jylhän hengellisiä lauluja Uutta 
virttä nyt laulaa sydän  su 23.11. klo 15. 
Kuokkalan Pelimannit, Tuula Heiskanen 
ja Jorma Pollari. Ohj. 10 e, tuotto Kuok-
kalan flyygelihankkeen ja Palokan Peli-
mannitalon hyväksi.
Hiljaisuuden ilta ke 26.11. klo 18. Arki-
retriitti ja iltahartaus.
Aamurukous to 27.11. klo 8.15.
Ikäihmisten syntymäpäiväjuhla to 
27.11. klo 13–15. Kutsumme heinä–
joulukuun aikana 70, 75, 80, 85, 90 tai 
sitä enemmän täyttäviä yhteiseen juh-
laan! Voitte kutsua mukaan yhden lähei-
senne. Ilmoittautumiset 050 549 7007 
tai 050 549 7034.

Menovinkki

Vapaaehtoisten puuro-
juhla Kuokkalassa
Puurojuhla on Kuokkalan kir-
kolla torstaina 4.12. noin klo 
19. Samalla juhlitaan Kuomun 
viisivuotissynttäreitä.

SenioriFoorum ti 25.11. klo 15, Sepän-
keskus. 

Menovinkki

yhteys ja luottamus  
tukevat hyvää elämää
Professori Taina Savolainen 
ja lääkäri Heimo Lajunen 
puhuvat SenioriFoorumissa 
siitä, miten yhteys ja luotta-
mus tukevat hyvää elämää. 
Seniori Foorum tiistaina 25.11. 
klo 15, Sepänkeskuksessa, 
Kyllikinkatu 1.  Kahvit 2 € klo 
14.30 alk.

diakonia: 
Päivystykset ma, ke ja to klo 9–11 Cyg-
naeuksenkatu 8. Lea Pietiläinen 050 549 
7027, Auni Pelkonen 050 549 7001 tai 
Elina Lintulahti 050 549 7006.
Avoin aamukahvila ja käsityöpiiri (dia-
konia ja lähetys) Keljon palvelutalon 
B-talon 4.krs. ti klo 10–12. 

Kuorot:
Hyvät Jyvät ti klo 19, Pappilan rippikou-
lusali. Joht. Valtasaari  050 521 5411. 
Stemmina to klo 17.45, Lahjaharjun 
kappeli. Joht. Björninen 0400 746 372. 

lähetys:
Adventtimyyjäiset pe 28.11. klo 10-12 
Vanhassa Pappilassa, Vapaudenkatu 26.

lOhIKOsKI
Lahjaharjun kappeli, Ukonniementie 2
Messu su 23.11. klo 12, Wuolio, Björ-
ninen. 
I adventtisunnuntain messu su 30.11. klo 
12, Niiles-Hautanen, Laasonen. Käsikello-
yhtye Kide joht. Eirtola-Loukola. Kahvit.

lapsille ja perheille: 
Perhekahvila ke klo 9.30–11.30.
Pyhäkoulu Lahjaharjun kappelissa su 
14.12. klo 12.
Lapsi- ja perhetyön tied. johanna.konti-
nen@evl.fi 050 340 9895.
Pyhäkoulu tied. laura.ylisto@evl.fi 
050 564 3072.
Muskarit: Tied. tiina.jarvinen@evl.fi, p. 
050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Avoin Kuppila to klo 14-17. Yliopiston-
katu 26B. 5-6 luokat.
Kokkikerho Hymysuu to klo 17 .(täynnä).
Lisätietoja nettisivuilta ja kirsi-marja.
piippanen@evl.fi 050 595 3945. 

nuoret:
Katso Keskustan nuorisotyö.

diakonia:   
Päivystys ma, ke ja to klo 9–11 Cyg-
naeuksenk. 8. Ks. Keskustan diakonia. 
Olohuone ti  klo 9–11 Lahjaharjun kap-
pelilla. 2.12. syystoimintakauden päätös.
Tied. Auni Pelkonen  050 549 7001.

Ryhmätoimintaa:
Avoin solu parill. viikkojen ti klo 16.30–
18. Tied. Hely Järvinen p. 050 359 5611. 
Miesten raamattupiiri ti klo 18-20. 
Tied. Pertti Viitanen pmviitanen@
luukku.com, p. 050 312 5288. 

KORpIlahden aluesRK
Korpilahden palvelupiste avoinna ti, 
to klo 9–15, ke klo 9–12. p. 050 5579 
012. Muina aikoina hautausasiat 040 
1623982, virkatodistukset ja toimitusten 
sopiminen 050-363 2300, muissa 
asioissa yhteys suoraan työntekijöihin.

Jumalanpalvelukset:
Messu su 23.11., kirkko klo 10. Tuomi-
nen, Koskinen. Väärtivuorossa pohjoi-
set kylät. 
Kynttiläkirkko su 30.11. kirkko klo 18. 
Koivisto, Koskinen. Ennen kynttiläkirk-
koa Adventtitori, srk-talo alkaen klo 16 
(katso menovinkki.

tapahtumia:
Rukouspiiri ma srk-talo klo 18. 
Kirkkokuoron harjoitus paritt. viikon 
ton srk-talolla klo 18. 

kolla. Tavoitte on oppia tuntemaan 
ihmisäänen merkitys elämänlaadun 
parantajana. Hiljaisen vokaalilaulun ja 
meditatiivisten rukouslaulujen kautta 
harjoitellaan havaitsemaan äänen reso-
nointia kehossa, herkistetään kuuloa ja 
kehitetään herkkävireistä laulutapaa. 
Laulukokemusta ei tarvita. Omat eväät 
ja majoitus. Hinta 40 e. Ilm. 29.12. men-
nessä jyvaskylanseurakunta.fi > Ilmoit-
taudu. Tied. Lampinen. 050 436 5435.
Ks. jyvaskylanseurakunta.fi/ Alueseura-
kunnat/ Kuokkala/ Musiikki.

diakonia: 
Työntekijöiden vastaanotto: ajanvaraus 
tiistaisin klo 10 – 11 numeroista 050 549 
7007 tai 050 549 7034 tai sähköpostilla 
marjo.ronkainen@evl.fi tai paivi.heik-
kila@evl.fi. Ruokapankkisetelipäivystys 
tiistaisin klo 9-10, ruokapankkisetelin 
uusimista varten.

palOKan aluesRK
Messu su 23.11. klo 10, Pääkkönen, Ala-
tupa, Sulkala, Tahkola. Musiikkiryhmä 
Ilkka Kauppi, sello. Kirkkokahvit. 
Päivärukoushetki ke 26.11. klo 12 kir-
kossa. 
1. adventtisunnuntain messu su 30.11. 
klo 10, Kari, Sulkala, Ruhanen, Tahkola. 
Kirkkokuoro. Kirkkokahvit.
Kohtaamispaikka su 30.11. klo 17 kir-
kolla. Ylistystä, opetusta ja ehtoollinen. 
Ilta päättyy tarjoiluun. Lapsille omat 
ohjelmansa kolmessa ikäryhmässä, 
Koppis 2-5 v, KooPee 6-9 v ja K10. 
Yhteiskyytiä tarjolla Keskussrk-talon 
edestä, Yliopistonk.12.
Rukouspiiri ke klo 18 kirkon parvella, 
tied. Heikki.Ilola@jkl.fi.
Alfa-kurssi  to klo 18 Palokan kirkon 
parvella. Lisätietoja kurssin sisällöstä 
Kohtaamispaikan sivuilta: http://www.
kohtaamispaikka.net. Tied. 040 513 
5766 tai pekka.pirinen@kolumbus.fi.
Miesten piiri ti 2.12. klo 18 Palokan 
kirkon parvella.

Musiikki:
Kirkkokuoro to klo 17.30 Jokelan pap-
pilassa.
Kamarikuoro Valo to klo 19.30 Tau-
lumäen kirkossa. Tied. 040 684 2050 
pertti.tahkola@evl.fi. 
Lauluryhmä Tuikku ke klo 17.30 Joke-
lan pappilassa. tied. Tuovi Ruhanen 
040 5609931. 
Laulu-ja leikkikerho kouluikäisille to 
4.12. Jokelan pappilassa klo 16–17.20. 
Tuikun ja laulukerhon tied. Tuovi Ruha-
nen 040 5609931.
Joulukonsertti Vapahtajaa odotan 
to 4.12. klo 18 kirkossa. Maria Lappi, 
laulu ja piano, Jousia Lappi, kitara. Mat-
kaamme seimen äärelle musisoinnin 
merkeissä. Päätteeksi jouluinen iltahar-
taus ja iltatee. Vapaaeht.  ohjelma 10 €. 

diakonia ja lähetys:
Bibliakahvit ke 26.11. klo 13 kahviossa. 
Iltapäivähetki kahvikupin ja Raamatun 
äärellä elämää pohtien.
Keskiviikkolounas kirkolla ke 26.11 klo 
11. Jouluinen lounas ja klo 12 päiväru-
koushetki. Lounas aik. 5 €, yli 4-v 2,5€ ja 
alle 4-v 1,5 €. 
Lähimmäisen kahvitupa to klo 12 tak-
katuvassa. 
Lähetyspiiri ti 2.12. klo 10 takkatuvassa.
Diakonian päivystys kirkolla ti klo 
12–14 ja ke klo 9–11, Elina Romar 040 
5609 910 ja Päivi Itkonen 040 7090 142. 

lapset ja perheet:
Perhepysäkit  Kirkolla (Rovastintie 8) to 
klo 9–11, Kirrissä (Kirrinpelto 1) to klo 
9–11 ja Mannilassa (Mankolantie 3 ) ke 
9.30–11.30.
Vauvapysäkki kirkolla ke klo 13–15 
ensimmäisen vauvansa saaneille per-
heille.
Taaperopysäkki kirkolla (lapset n. alle 2 
vuotta) ti klo 9.30–11.30. 
Muskari ke Jokelan Pappilassa. Tied. 
Terhi Hassinen 050 340 9893.
Pyhäkoulut  su klo 10 kirkon alakerrassa 
ja Kirrin kerhopisteessä su 30.11. klo 16.
Lapsi- ja perhetyön tiedustelut Marja-
Terttu Kivelä 040 5609908.
Facebookissa: Palokan alueseurakun-
nan lapsi- ja nuorisotyö. Nettisivumme 
www.jyvaskylanseurakunta.fi/alueseura-
kunnat/palokka/lapset_ja_perheet/

Menovinkki

tule tekemään  
palokan joulukuvaelmaa
Joulukuvaelma kirkolla 24.12. 
etsii vapaaehtoisia toteut-
tajia. Etsinnässä ovat enkelit, 
paimenet, lampaat ja tietä-
jät.  Ilmoittautumiset roolei-
hin Elina Romarille 040 6509 
910. Puhelun yhteydessä sel-
vitetään harjoitusajankohdat 
ja tehtävät. 

Kouluikäiset:
Laulu- ja leikkikerho 1–6 lk to 4.12. klo 
16 Jokelan pappilassa, tied. Tuovi Ruha-
nen 040 5609931. 
oLokerho 6.–7.-luokkalaisille to 4.12. klo 
14–16. Kirkolla voit pelailla, tehdä läk-
syjä, jutella, kuunnella musiikkia ja olla! 
Kerhoissa on tilaa Kokkikerhoja lukuun 
ottamatta. Tiedot kerhoista alueseura-
kunnan nettisivuilta: www.jyvaskylan-
seurakunta.fi/alueseurakunnat/palokka/
kouluikaiset.
Joululeiri alakouluikäisille Koivunie-
messä 12.–14.12., hinta 35€. Ilm. 17.11.–
28.11. seurakunnan nettisivujen kautta: 
jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoittaudu
Lisätietoja kouluikäistyöstä Hanna-
Maire Leppänen 040 773 9851.

nuoret:
Isoskoulutus, perusisot ke 26.11. klo 17 
ja jatkoisot ke 3.12. klo 17.
Nuorten illat/peli-illat ke klo 18.30–
20.30.
Nuorten aikuisten sähly pe klo 19.30–
21 Jokelan koulun liikuntasalissa. 
Yökahvila kirkolla 5.12. klo 19–23.
Nuorten joululeiri Mutasella 13.–14.12 
hinta 15€ ja ilm. netissä 18.11–3.12.
Lisätietoja nuoriso-, isos- ja rippikou-
lutyöstä Paula Niemitalo 040 5609909, 
Ilkka Göös 040 5275382 ja Niina 
Kari 040 8310565.

säynätsalOn aluesRK
Säynätsalon hautaus- ja virastopalvelut 
päättyvät 30.11.2014. Hautaus- ja viras-
topalvelut 1.12.2014 alkaen Jyväskylän 
seurakunnan kirkkoherranvirastosta, 
Tellervonkatu 5, ma-pe klo 9–15.30. 
Hautauspalvelut 040 162 3982, virasto-
palvelut 050 363 2300.

säynätsalOn KIRKKO
Messu su 23.11. klo 10, Kärkkäinen, Tiu-
sanen.
1. adventtisunnuntain messu su 30.11. 
klo 10, Kärkkäinen, Saarno, Laiho, Jyväs-
kylän puhallinorkesteri.

Menovinkki

Ikäihmisten syntymäpäi-
väjuhla säynätsalossa
Kutsumme kaikki tänä 
vuonna 70, 75, 80 ja 85 
vuotta täyttäneet ja täyt-
tävät syntymäpäiväjuhlaan 
Säynätsalon seurakuntako-
dille ma 8.12. klo 13.
Voit ottaa mukaan yhden 
läheisesi tai ystäväsi! Ilmoit-
tautuminen 28.11. mennessä 
050 598 0951. 

Adventtimyyjäiset su 14.12. seurakun-
takodilla Kauneimpien joululaulujen jäl-
keen n. klo 17. Myyntipöydän voi varata 
yhdistykset, yksityiset ja koululuokat 
hintaan 10 € p. 050 598 0951.

lapset ja perheet: 
Päiväkerhot  ti seurakuntakoti.
Perhekerho to klo 9.30-11.30, 
tied. 050 917 2802.
Kotipyhäkoulu 2.12. klo 17.30 Saloviuk-
sella Rengaskatu 51, Muuratsalo, tied. 
050 340 0639.
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 seurakuntaillat:
Oravasaaren srk-ilta ke 26.11. klo 18:30 
Helena Kallio ja Timo Hakanen, Teeri-
lahdentie 190.

päiväpiiri:
Leppälahden päiväpiiri pe 28.11. klo 12.

lähetys:
Lähetyspiiri ti 2.12. klo 13 kirkolla.  Säde 
Pirttimäki.

 

Menovinkki

leivonnaisia ja käsitöitä
Vaajakosken kirkolla
Lähetysmyyjäiset la 29.11. 
Vaajakosken kirkolla klo 
12–13.30.  Myytävänä lei-
vonnaisia, käsitöitä ja arpoja.  
Ruoka ja kahvi.  Tuotto 
nimikkolähetystyöhön.  
Myyjäisiin askarrellaan helmi-
koruja ma 24.11. klo 17–18.30 
kirkolla. Lahjoituksia otetaan 
vastaan pe 28.11. klo 9–16 ja 
la ennen myyjäisten alkua.

lapset ja perheet
3-vuotiaiden synttärit kirkolla ke 26.11. 
klo 17.  Taika-Petteri esiintyy.
Perheiden kirkkohetki to 4.12. klo 
10.30, alkaa perheiden aamulla klo 9 
kerhotiloissa. Ei perhekerhoja ti ap!
Perhepysäkit ( ei ilmoittautumista)
Jyskän seurakuntakoti ti klo 9–11,
Vaajakosken kirkko ti klo 9–11.
Iltaperhekerho kirkolla ti klo 17.30–19.
Ryhmä ensimmäisen vauvan saaneille:
Pallerot kirkolla ti klo 13–14.30.
Pampulat Kaunisharjun kerholassa ma 
klo 13.30-15.
Päiväkerhot:  kysy vapaita paikkoja 
ohjaajilta.
LuoMu-kerhossa on tilaa!  Kerho 
4–5-vuotiaille. Se alkaa 19.1.2015.
Tied. ja ilm. 15.12. mennessä Katja Kos-
kiselle 0400 706 205.
Muskareissa tilaa. Tied. 050 3409893.
Pyhäkoulut: Tölskässä, Mutkatie 14, 
joka su klo 14.

 

Menovinkki

taika-petteri esiintyy 
kolmivuotissynttäreillä
Lystiä tiedossa lapsille, jotka 
täyttävät tai ovat täyttäneet 
tänä vuonna täydet kolme 
vuotta. Kolmivuotissynttärit 
kirkolla keskiviikkona 26.11. 
klo 17. Taika-Petteri haus-
kuttaa synttärisankareita ja 
heidän perheitään.

Kouluikäiset:
Tiedustelut vs.  nuorisotyönohjaaja Assi 
Nieminen 040 558 2542

nuoret
Hengari-nuortenilta ke klo 18–20.30.
Koulupäivystykset  to Vaajakummun 
koululla to klo 9.30–10 ja pe Vaajakos-
ken koululla klo 10.45–12.15.
Perjantaikahvila 28.11. klo 17-21.45 kir-
kolla.
Lisätietoja Jonna Göös, 040 560 9925

Musiikki
Senioreiden lauluryhmä ke klo 12–13.
Kirkkokuoro to klo 18-20.
Tied. Partanen 050 350 1860.
Kanteleryhmä ma klo 19–20.15.
Tied. Honkonen 0400 669146.

Jyväskylän seurakunnan yhteystietoja

Kristilliset järjestöt

5. vsk. Issn 1798-1255
Kustantaja Jyväskylän seurakunta
Julkaisija Jyväskylän seurakunta
painosmäärä 62 500 kpl
Jakelu Itella Oyj
Jakeluhuomautukset 
Postin asiakaspalvelu, puh. 0200 71 000, 
www.posti.fi/palaute
päätoimittaja Marjo Rönnkvist 040 535 1064
toimitus
Kaarina Heiskanen 050 380 0612 
Heikki Impiö 050 303 3180 
Petri Kananen 050 360 3459
Sirpa Koivisto 040 703 0350
Marja Leena Luukkonen 040 545 8740

sähköposti
jklsrk.tiedotus@evl.fi
etunimi.sukunimi@evl.fi
Faksi  014 636 785                 
Osoite Tellervonkatu 5, PL 103, 40101 JYVÄSKYLÄ
Ilmoitusmyynti: Terhi Takkinen 040 535 0047 
jklsrk.ilmoitukset@evl.fi
Ilmoitushinnat 1,60 e/pmm 

seurakunnan neuvonta 014 636 611

Henki &

postiosoite: PL 103 40101 Jyväskylä
Vahtimestarit  050 523 4131

Kattavat yhteystiedot verkkosivuilla:
www.jyvaskylanseurakunta.fi 
Sähköposti: etunimi.sukunimi@evl.fi 
ellei toisin mainita

KIRKKOheRRanVIRastO
Tellervonkatu 5
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300 
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

aseman pysäkki
Rantanen Jukka, diakoni 050 360 3484 

diakonia ja yhteiskunnallinen työ 
Heini Lekander, työalasihteeri
050 521 5416
Vanhustyön kehittämishanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi, 
050 300 3590

hallintopalvelu 
Laitinen Markku, hallintojohtaja vt.
040 545 8750

hautaus-  ja puistopalvelu
Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 
0500 426 420  
Kivi Olavi, ylipuutarhuri 050 365 0960
Saarinen Virpi, toimistosihteeri 
040 535 2167

henkilöstöpalvelu
Lajunen Anu, henkilöstöpäällikkö 
050 340 9888

Kiinteistöpalvelu
Toivakka Veikko, kiinteistöpäällikkö 
0400 635 001
Hiljansuo Kata, toimistosihteeri 
050 382 4424 

lapsi- ja perhetyö
Korhonen Tiina, vs. työalasihteeri 
050 549 7013

leirikeskusten varaukset  
040 535 1657
Kirjavainen Pekka, leirikeskusten isäntä 
050 521 5407

lähetys ja kansainvälinen vastuu
Harri Vähäjylkkä, seurakuntapastori 
0400 748 671
Klemettinen Ulla, työalasihteeri vs.
050 3409 889
Hytönen Mirja ”Kutti”, 
maahanmuuttajatyö 
050 549 7033

nuorisotyö
Jussi Maasola, työalasihteeri vs 
050 521 5401
Mäki-Latvala Anu, nuorisomuusikko vs
050 549 7048
Grönholm Petri, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 509 8060 
Pasi Toivola, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 7785178 
Hannes Järvenpää, vammaisnuorisotyö
050 549 7029
Pasi Bom, partio/Lehtisaari 
050 5497 011

Opiskelijatyö
Nieminen Kimmo, yliopiston oppilaitos-
pappi 050 594 8167

Tikkanen Johanna, ammattiopiston ja 
ammattikorkeakoulun oppilaitospappi 
050 521 5418

perheasiainneuvottelukeskus (paK)  
Vapaudenkatu 38 B, 2. krs 
Aikavaraukset (014) 334 7800
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

Rippikoulutyö
Liukkonen Johanna, seurakuntapastori 
040 560 9934

sairaalapastorit
Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 
040 737 7963

taloushallintopalvelu
Laitinen Markku, talouspäällikkö 
040 545 8750

yhteinen seurakuntapalvelu:
Helin Jukka, johtaja 050 518 5445

taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2, 0400 308 120
Palola Tuomas, seurakuntapastori 
050 549 7022
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136

Viestintä
Rönnkvist Marjo, viestintäpäällikkö 
040 535 1064

alueseuRaKunnat: 
huhtasuO
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6, 
050 549 7041
Aluekappalainen, Tervonen Mauri 
050 549 7031
Aluesihteeri, Koho Ulla 050 340 0684
Diakonia, Vepsäläinen Elina, vs. 
050 549 7005
Lapsityönohjaaja, Kettunen Anne 
050 340 0638
Halssilan seurakuntakeskus, Kärpänkuja 5, 
050 549 7040
Kappalainen, Väätäinen Osmo
050 521 5403
Diakonia, Halonen Juha 050 549 7024

KeltInMäKI
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, 
050 549 7037
Aluekappalainen, Pitkänen Eivor 
050 590 0265 
Aluesihteeri, Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia 
Leppäpuisto Suvi 050 549 7008
Kallio Heidi vs. 050 549 7032
Laitinen Ainoleena 050 549 7026
Lapsityönohjaaja, Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus, 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KesKusta
Kaupunginkirkko 050 549 7043
Aluekappalainen, Wuolio Seppo
050 521 5415
Aluesihteeri vs. Härköjärvi Esa (30.11. asti), 
1.12. alk. Tuomi Kaisa 040 535 0492
Diakonia
Pietiläinen Lea 050 549 7027
Lintulahti Elina 050 340 0665
Lapsityönohjaaja Kontinen Johanna
050 340 9895
Lohikosken seurakuntakeskus, Katajatie 1, 
050 549 7039
Kappalainen, Pirtala Tuija 050 521 5408 
Diakonia, Pelkonen Auni 050 549 7001

KORpIlahtI
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo
Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008 
Palvelupiste 050 557 9012  
Hautausasiat, 040 162 3982
Aluekappalainen vs, Koivisto Antti 
050 557 9001
Diakonia, Lepoaho Kirsi  
050 557 9003 
Lapsityönohjaaja 
Kirsti Yli-Suvanto 050 340 0639
Aluesihteeri Kaunisto Virpi
050 557 9012

KuOKKala   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4, 
050 549 7045
Aluekappalainen, Mustonen Pekka  
050 523 4141
Aluesihteeri Saarikko Satu 050 408 8816
Diakonia
Heikkilä Päivi 050 549 7034
Ronkainen Marjo vs. 050 549 7007
Lapsityönohjaaja, Siitari Tanja 
050 340 9887

palOKKa 
Palokan kirkko, Rovastintie 8, 
040 560 9911
Aluekappalainen, Hautalahti Seppo vs. 
040 560 9906
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia 
Romar Elina 040 560 9910
Itkonen Päivi 040 709 0142
Lapsityönohjaaja, Kivelä Marja-Terttu 
040 560 9908

säynätsalO
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1
050 340 9896
Säynätsalon pappila, Pappilantie 6
Aluekappalainen vs, Päivi Kärkkäinen
0500 545 611
Aluesihteeri, hautaus-ja virastopalvelut
Takkinen Terhi 040 535 0047
Diakonia, Kiviranta Paula 050 598 0951
Lapsityönohjaaja Yli-Suvanto Kirsti
050 340 0639
Neulaskoti: Pihkatie 4, Keljonkangas 
050 549 7046
Seurakuntapastori vs, Saarno Riikka
050 400 0014
Diakonia, Fuchs Elina 050 549 7015

tIKKaKOsKI  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18 
040 560 9917    
Aluekappalainen, Vallipuro Risto 
040 545 8720
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia, Jaakonaho Marja-Liisa 
040 560 9916
Lapsityönohjaaja, Simpanen Eija 
040 560 9914

VaaJaKOsKI 
Vaajakosken kirkko , Kirkkotie 11, 
040 560 9928
Aluekappalainen, Huttunen Hannu 
050 521 5405  
hannu.s.huttunen@evl.fi
Aluesihteeri, Syrjälä Leena 050 551 0440
Diakonia, Liimatainen Marja-Leena 
040 560 9926
Lapsityönohjaaja vs, Tarja Palander
040 574 1706
Jyskän seurakuntakoti,  
Asmalammentie 4, 040 560 9928
Kappalainen, Kauppinen Arto 
040 560 9920 
Diakonia Reingoldt Tero 040 560 9927

seuraava lehti ilmestyy 4.12.2014

Materiaali  25.11.2014 mennessä

nuoret:
Tied. 044 757 5067.
Nuorten raamis to klo 17–18.30 srk-koti. 
Nuortenilta to klo 18.30-21.30 srk-koti.

Ryhmätoiminta:
Olohuone ke klo 13 seurakuntakodilla. 
26.11. Kristillinen symboliikka, Riikka 
Saarno 3.12. Raamatun kauniit ja roh-
keat, Tapio Markkunen.
Raamattupiiri Johanneksen pojat su 
klo 18, srk-koti/kokoustila, parill.vkot.
Naisten solu ti klo 18, srk-koti/olo-
huone, parill.vkot.

Musiikki:
Kuorotiedustelut 050 549 7035. 
Neulaset (aikuiset) ke klo 18–19.30 Säy-
nätsalon srk-koti
Muskarit tied. NMKY/opettaja Elena 
Kortelahti 045 187 0005.
Kanteleryhmä tied. Ulla Honkonen 
0400 669 146.

diakoniatyöntekijä:
Päivystys ti ja to klo 9–11 srk-koti, Saar-
natie, 050 598 0951, paula.kiviranta@
evl.fi.

neulasKOtI
Perjantairukous 21.11. klo 19.
Tilkkutäkkimessu su 23.11. klo 16, 
Kärkkäinen, Tiusanen, nuorisotyönoh-
jaajat ja nuoret.
Hoosianna-perhemessu su 30.11. klo 
16, Saarno, Kärkkäinen, Laiho.
Adventtimyyjäiset  su 30.11. klo 17. 
Otamme vastaan leivonnaisia myyjäisiä 
varten. Leivo lähetykselle!

lapset ja perheet: 
Päiväkerhot  ma ja ke.
Perheryhmät: ensivauvaryhmä ke klo 
9.30–11.30, taaperoryhmä ti klo 9.30–
11.30, perhekerho pe klo 9.30–11.30, 
tied. 050 917 2802.
Muskarit tied. 050 571 5155.

Kouluikäiset:
Näkkäri eput ja toput ti klo 12.30-15.30.

nuoret:
Isoskoulutus su 23.11. klo 13–17 Neu-
laskodilla.
Iltakahvila pe 5.12. klo 17–22 Neulas-
kodilla.
Tiedustelut 050 407 0060.

Ryhmätoiminta:
Lähetyspiiri ma klo 13–14, parill. viikot
Olohuone ti klo 13–15.

diakonia:
Diakonian vastaanotto Neulaskodilla 
to 27.11. ja 4.12. klo 9–11 ja ajanvarauk-
sella 050 549 7015, elina.fuchs@evl.fi. 
Diakonian ruokailu to klo 11–12.

tIKKaKOsKen aluesRK
Perheensunnuntain perhemessu su 
23.11 klo 11, Karjalainen, Piilonen, Pirtti-
mäki, lapsityön väkeä, kahvit tai mehu.
Aamuhartaus to 27.11. klo 10 kirkossa.
Ehtoollisen vietto Veteraanitalolla pe 
28.11 klo 12.30. 
Messu su 30.11 klo 10, 1. adventti-
sunnuntai. Viitala, Vallipuro, Piilo-
nen, Candela-kuoro. Uusi kirkkovuosi 
alkaa. Tervetuloa laulamaan Hoosian-
naa! Messun jälkeen myyjäiset, lounas ja 
kahvia diakonian ja lähetyksen hyväksi.
MieliMaasta -vertaisryhmä ti 2.12. klo 
18 pappilassa. Ryhmä masentuneille ja 
heidän omaisilleen. Tied. Paula Matilai-
nen 040 8244561.
Kauneimmat joululaulut Puuppolan 
koululla ti 2.12. klo 18, koululaisia laula-
massa Leena Pekkarisen johdolla.
Miesten saunailta Sarpatissa ke 3.12. 
klo 18.
Aamuhartaus to 4.12. klo 10 kirkossa.

Menovinkki

Myyjäistalkoot
tikkakoskella 
Adventtimyyjäisten myyjäis-
talkoot  on Tikkakosken kir-
kolla  lauantaina 29.11. klo 
17. Myyjäiset ja lounas ovat 
kirkolla sunnuntaina 30.11. 
messun jälkeen.

diakonia ja lähetys:
Työtupa ti klo 12 seurakuntasalissa, 
käsitöitä ja leivontaa diakonian ja lähe-
tyksen hyväksi, päiväkahvi klo 14.  
Miestenpiiri ti klo 13 pappilassa, kahvit 
työtuvalla seurakuntasalissa klo 14.
Päiväpiiri ke 26.11. klo 13 pappilassa.
Torstain aamuhartaus ja kahvi to klo 10 
kirkolla. Parill. viikkojen to n. klo 10.30 
jaossa liikkeiden lahjoittama ruokaa.  
Adventtimyyjäisten myyjäistalkoot  la 
29.11. klo 17. 
Adventtimyyjäiset ja lounas kirkolla su 
30.11. klo 11 messun jälkeen.
Lukupiiri ke 3.12 klo 13 pappilassa. 
Torstain aamuhartaus ja aamukahvi klo 
10 kirkolla. 

lapsi- ja perhetyö:
Perheen sunnuntai 23.11., perhemessu.
Pyhäkoulu Puuppolan kerholassa (Taka-
lantie 2) ke 3.12. klo 18. 
Turinatuvat (perhekerhot)  kirkolla ti 
ja to klo 9.30–11.30 ja Puuppolan ker-
holassa (Takalantie 2) ti klo 9.30–11.30. 
Tervetuloa vanhemmat, isovanhemmat 
ja hoitajat lasten kanssa. Pientä ohjel-
maa ja kahvit.   
Ekavauvaryhmä Pallerot kirkolla ma 
klo 13–15. Ensimmäisen lapsensa saa-
neille. Pientä ohjelmaa ja kahvit. 
Päiväkerhojen vapaita kerhopaikkoja 
voi tiedustella lastenohjaajilta.
Muskarit kirkolla keskiviikkoisin. Tied. 
050 571 5155/ Tiina Järvinen.

Kouluikäiset:
Pelikerho 5.–8.-luokkalaisille ti klo 
16–17.30 kirkon nuorisotilassa.
Hengari ke klo 14–16 kirkon nuorisoti-
lassa. Syksyn viim. 26.11. Jatkuu 27.1.
Lisätiedot: outi.pirttimaki@evl.fi 
040 5609915.

nuoret:
Nuortenilta ti kirkolla klo 18–21.
Isoskoulutus ke kirkolla klo 18–19.30.
Oloilta ke kirkolla klo 19.30–21.30.
Rippikouluhärdelli la 22.11. klo 10–15 
kirkolla.
Isoskoulutusleiri 28.–30.11. Koivuniemi.
Kerhot lomalla 8.12.2014–18.1.2015.  
Tied. mikko.haapasaari@evl.fi
040 7605098.

VaaJaKOsKen aluesRK
Messu su 23.11. klo 10. Kauppinen, Par-
tanen. Eläkeliiton kirkkopyhä. Raimo 
Kokkinen ja Nimettömät.  Kottaraiset.
Pianoduon matinea su 23.11. klo 16 kir-
kossa. Satu Vuorinen ja Riitta Talvitie.
Raamattuopetus Apostolien teoista Jee-
suksen nimen tähden ti 25.11. klo 18 kir-
kolla. Kari Valkonen. 
Messu su 30.11. klo 10. 1. Adventti.  
Huttunen, Partanen, Hassinen.  Kirkko-
kuoro ja soitinyhtye.
Hiljaisuuden hetki ke 3.12. klo 18, Taize-
lauluja. Liisa Laatinen, Tiina Asikainen.

 

Menovinkki

pianoduo konsertoi  
Vaajakoskella
Pianoduon matineassa esiin-
tyvät Satu Vuorinen ja Riitta 
Talvitie. Matinea kuullaan 
sunnuntaina  su 23.11. klo 16 
Vaajakosken kirkossa. 

diakonia:
Keskiviikkokerho ke 26.11.  klo 13 kirkko 
ja ke 3.12. klo 13 Jyskän srk-koti.
Sururyhmä läheisensä menettäneille.
Kokoontuu vuoden 2015 alussa kirkolla.
Tiedustelut:  kappalainen Arto Kaup-
pinen 040 560 9920 ja diakonissa 
Marja-Leena Liimatainen 040 560 9926.  
Ilmoittautumiset aluesihteeri Leena Syr-
jälä 050 5510 440 marraskuun aikana.
Päivystykset:
Vaajakosken kirkko, ke ja pe klo 9–10, 
marja-leena.liimatainen@evl.fi 040 560 
9926.
Jyskän srk-koti, ti ja ke klo 9–10, tero.
reingoldt@evl.fi 040 560 9927. 
Pyydettäessä kotikäyntejä.  Tarkat päi-
vystystiedot löytyvät toimitilojen ilmoi-
tustaululta tai diakoniatoimiston ovesta.

Ryhmätoimintaa
Miestenpiiri kirkolla to 27.11. klo 18,30.
Miesten raamattupiiri kirkolla to 4.12. 
klo 12.

sen ja rukouksen keidas, Jari ja Heli Jur-
vakainen. 
Raamattupiiri ma 1.12. klo 18–20. 
Naisten Raamattupiiri ti 2.12. klo 13. 
Rukouspiiri maahanmuuttajien puo-
lesta ke klo 15.30. 
Torstaikahvila to klo 11.30–14, Sanaa, 
kahvia ja juttuseuraa. 
Kolme Kohtaamista -ilta nuorille aikui-
sille ja opiskelijoille to klo 18.30. (20.11. 
leffailta). 
Aamurukouspiiri pe klo 8–9. 
JyVäsKylä 
Isä-poika-sähly la 22.11. klo 10–12 Huh-
tasuon kirkolla, Nevakatu 6. 
Leipäsunnuntai su 23.11. klo 16 Hals-
silan srk-keskuksessa, Kärpänkuja 5. 
Jaakob mestataan, Pietari pelastuu, Anssi 
Savonen. Lapsille omaa opetusta ja 
ohjelmaa. Tied. Eerola 050 3724 828. 
Vaajakosken miestenpiiri to 27.11. klo 
18.30, Kirkkotie 11. 
3:16 -ilta 4.–8.-luokkalaisille pe 28.11. 
klo 18–20.30 Myrskylyhdyn päiväko-
dissa, Antinmutka 18, Kinkomaa. Tied.
Lemetyinen, 050 309 7212. 
Perhepyhäkoulu ja Donkkis-kerho su 
30.11. klo 11 Päiväkoti Aarresaaressa 
Toritie 22. Vanhemmilla raamattuhetki. 
Tied. Eerola 050 3724828. 
Vaajakosken naistenpiiri ma 1.12. klo 
18–20, Lintulenkintie 3 

lähetysyhdistys Kylväjä  
Lähetyspiiri ma 24.11. klo 13 Neulasko-
dilla, Erkki Puhalainen.
Sanan ja lähetyksen ilta ke 26.11. Huh-
tasuon kirkossa, Marjaana Kotilainen ja 
Mongolian kutsu.
Raamattu- ja lähetyspäivät 29.–30.11. 
Huhtasuon kirkossa: 
Lauantai: Klo 14 Kylväjän työ Japanissa, 
eilen, tänään ja huomenna, Marjaana 
Kotilainen, Erkki Puhalainen, Johanna 
Tervonen. Klo 15.30 Kuinka monta 
jumalaa pelastukseen tarvitaan, Tapio 
Pokka. Klo 17 Mukana kotimaantyössä, 
Marjaana Kotilainen, Niko Seppä, Päiviö 
Turtiainen.
Sunnuntai: Klo 10 Messu, Tervonen, Siis-
tonen, Mertanen ja MMV-kuoro; 11.30 
Joulupuuro. Klo 12.15 Kylväjä 40 vuotta 
– ja tästä eteenpäin, lähetystilaisuus, 
uusien kotiseutulähettien siunaami-
nen, Ulla Klemettinen ja Raija Hämynen, 
Marjaana Kotilainen. Johanna Tervonen 
ja Matti Mertanen, musiikki. Myynti-
pöytä, yhteistä rukousta ja laulua. 
Viron piiri to 4.12 . klo 17 NNKY:n 
tiloissa, Veikko Pasanen. 
 
sley 
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5 
Messu sunnuntaisin kello 12: su 23.11. 
Riemumessu,  Jukka Niemelä, Petri Harju, 
Hamona-kuoro 30.11. Jukka Jämsén
Evankeliset opiskelijat ke klo 18.30:
26.11. Uskon salaisuuksia, Jukka Jämsén, 
3.12. Puh. 5015, Antti Saarenketo.
Nuortenilta Jyvis to klo 18.
Hamona-kuoro 24.11. klo 18.30.
 
suomen Raamattuopisto 
Raamattuopetuksen ja musiikin ilta to 
4.12. klo 18.30 Halssilan srk-keskuksessa. 
Elämän tarkoitusta etsimässä – usko ja 
uushenkisyys ajassamme, pastori Erkki 
Jokinen, musiikki Pertti Kallio. Iltatee.

 
 

 

herättäjä-yhdistys 
Adventtiseurat 30.11. klo 14 krist. opisto.
 
Jyväskylän nnKy 
Puistotori 4, toiminnanohjaaja Tanja 
Nieminen, 040 740 4472. jklnnky@elisa-
net.fi, www.ywca.fiI paikallisyhdistykset/
Jyväskylä,.
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen ti 
25.11. klo 9–11. Aseman pysäkin toimin-
nasta, Jukka Rantanen 
Lauluryhmä Jännät ke 26.11. klo 18 
Exodus-raamattupiiri to 27.11. klo 15. 
Heidi Watia 
Joulumyyjäiset ja keittolounas, pe 
28.11. klo 11–14, lohi- tai kasviskeitto 
7 e, torttukahvit 3 e, leivonnaisia, käsi-
töitä, arpajaiset 
Avoin kohtaamispaikka 10 vuotta ti 
2.12. klo 9–11.  
Kirjapiiri II ti 2.1. klo 18. Hanne Vibeke 
Holst: Mitä he toisilleen tekivät. 
Laku-ryhmä laulaa ja kuuntelee musiik-
kia pe 5.12. klo 13: itsenäisyyspäivä ja 
joululaulut.
 
Jyväskylän Kristilliset eläkeläiset 
Musiikillinen tilaisuus Pelastusarmei-
jassa,  Ilmarisenk. 2, ma 24.11.klo 14. 
Kahvi klo 13.30. Hilkka Peltonen ja Läh-
teellä-kuoro.

Jyväskylän Rauhanyhdistys 
www.jklry.net, 044 505 0653
Nuorten perjantai pe 21.11. klo19, ry.
Seurat la 22.11. klo 19, ry.
Seurakuntapäivät su 23.11. klo 15, ry.
klo 17 kahvi, klo 18 seurat, ry.
Seurat klo 26.11. klo 19, ry.
Nuorten perjantai pe  28.11. klo19 , ry.
Joulumyyjäiset la 29.11. ry. Klo 16 
lauluhetki, klo 16.15 ruokailu, klo 17 
myynti, klo 19 seurat.
Yhteinen pyhäkoulu ja seurat su 30.11 
klo 16, ry.
Seurat ke 3.12 klo19, ry.

Kansan Raamattuseura 
Sanan Kulma, Seminaarinkatu 19  
Avoin raamattupiiri Sanan Kulmalla 
joka toinen pe klo 10, seur. kerran 21.11..
Naisia kaivolla -ilta pe 21.11. klo 
18–20.30 Keljon NS-talo Tapiola, Keljon-
kankaantie 10  (Linja-autoyhteys linjat: 
14, 16 ja 21). Jaettu jano, repaleisten 
ompeluseuraan kutsuu puhuja ja kirjai-
lija Aino Suhola. Musiikki Tuula Hakka-
rainen, lauluesitys Miia Luomaa.
Ohjelma alkaa klo 18.30. Ohjelma ja 
kahvimaksu 10 €. 
SenioriFoorum Sepänkeskuksessa ti 
25.11. klo 15, kahvi klo 14.30. Yhteys ja 
luottamus hyvän elämän tukena, pro-
fessori Taina Savolainen, lääkäri Heimo 
Lajunen. Musiikki Tuula Hakkarainen
Torstaiteatterin näytelmä Isäni kau-
punki Juomatehtaalla (Vapaudenkatu 
25) to 27.11. klo 19, su 30.11. klo 14, to 
4.2. klo 19. Varaukset 040 557 5535 tai 
www.torstaiteatteri.fi
Päiväkahvit Sanan Kulmalla ti 2.12. klo 
13.30, kahvit klo 13. Joulun todellinen 
sanoma, Kari ja Mari Valkonen, musiikki 
Eija Rantatalo. 
Joulujuhla ja ehtoollinen Kaupunginkir-
kossa ti 9.12. klo 19. Askel jouluun.
Viisikielinen toivelauluilta ma 8.12. 
klo 18.

Keski-suomen ev.lut. Kansanlähetys 
Lähetyskoti, Kauppakatu 13, (014) 620 
801, ksuomi@sekl.fi, http://keski-suomi.
sekl.fi Toimisto auki ti ja to klo 10–14. 
JyVäsKylä/lähetysKOtI 
Pointti-nuortenilta la klo 18–21. La 
22.11. mukana muusikko ja Uudenmaan 
Kansanlähetyksen nuorisotyöntekijä 
Aarni Seppälä.  
Sanan Keidas su 30.11. klo 18, Lähetyk-

aseman pysäkki
Hannikaisenkatu 27–29. jukka.rantanen 
@evl.fi 050 360 3484.
Avoin toiminta arkisin klo 11–15.
Opaskoirakasvatuksen esittelyä ma 
24.11. klo 13. Vapaaehtoiset kasvatta-
vat opaskoirien pentuja kodeissaan.
Laulutunti ti 25.11. klo 14 (aina parill. 
viikoilla).
Hebrean alkeiskurssi ti 25.11. klo 
16–17.30. 
Rukouspiiri ke klo 12 (joka viikko).
Papintunti to klo 14 (joka viikko).
Lenkkiryhmä pe klo 12 ja 
Tieto-Visa klo 13.30(joka viikko).
Myyjäiset la 29.11. klo 11–14. Hirvikeit-
toa, leivonnaisia, kahvia, käsitöitä. Arpa-
jaiset. Lahjoituksia otetaan vastaan! 
Tuotto Aseman Pysäkin toimintaan.
Askartelua ma 1.12. klo 13.

auttajien lukupiiri
Teetkö auttamistyötä (sosiaali- ja ter-
veysalalla, diakoniatyössä tms)? Onko 
sinulla kristillinen ihmiskäsitys? Pidätkö 
lukemisesta? Lukupiirissä voi jakaa luke-
maansa ja reflektoida omaa työtään ja 
ammatti-identiteettiä kristittynä. Seur. 
kokoontuminen 12.12. klo 15.30.–16.30 
NNKY:n tiloissa,  Puistotori 4.  Minna 
Lindgren: Ehtoolehdon pakolaiset.   

diakonian vanhustyön  
kehittämishanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi 050 300 3590
Osallisuuden kahvihuone ti25.11. , Van-
hassa pappilassa, Vapaudenk.  26, 
Arto Viitala ja Eevi-Riitta Kukkonen
Osallisuuden puuhapaja ti 2.12. klo 14– 
16 Vanhassa pappilassa, Vapaudenk. 26, 
Salme Saikkonen, Eevi-Riitta Kukkonen.
Kylän Kammari to 4.12. klo 10 - 11.30, 
Cygnaeuksenkatu 8, kerhohuone. Kohti 
uutta, Eevi-Riitta Kukkonen
Osallisuuden kahvihuone ti 9.12. Van-
hassa pappilassa, Vapaudenkatu 26, 
Joululaulajaiset, kanttori Maria-Kaisa 
Kropsu, Sirpa Teräväinen, Katja Pynnö-
nen ja Irma Äyräväinen.

Kansainvälinen työ 
Nuorten aikuisten lähetystiimi Lähe-
tystyö – minunko tehtäväni? Etsimme 
omaa paikkaamme lähettäjänä tai läh-
tijänä. Evästä Raamatusta ja rukouk-
sesta. Kokoontumiset ti 2.12. ja16.12. klo 
18 Cygnaeuksenk 8:n kerhohuoneella. 
Mukana lähetyskasvatussihteeri sade.
pirttimaki@evl.fi 040 560 9904.

Kohtaamispaikka
PerheKohtaaminen su 23.11. klo 16 
Jokelan pappilassa. Lapsiperheiden oma 
juttu. Nyyttärit.
PizzaKirkko @ Salsa Orkidea su 23.11. 
klo 16, Kauppak. 6. KohtaamisPaikka-
ilta uudessa ympäristössä entisin maus-
tein. Pizzamaksu 6 e.
PizzaAlfa @ Salsa Orkidea su 23.11. klo 
18, Kauppak. 6. Pizza 6 e. Tied. tiina.
kilkki@kohtaamispaikka.net.
KohtaamisPaikka ja ehtoollinen su 
30.11. klo 17 Palokan kirkossa. Lau-
lamme Hoosiannan. Mika Kilkki. Las-
tenohjelmat. Yhteiskyyti klo 16.30 

Keskusseurakuntatalon edestä.
Muut toimintatiedot www.kohtaamis-
paikka.net

Maahanmuuttajatyö
Cygnaeuksenkatu 8, Mirja Hytönen 
(Kutti), maahanmuuttajatyön diakoni, 
050 549 7033, mirja.hytonen@evl.fi, 
Nonna Iagonen, avustaja, 041 705 2329, 
nonna.iagonen@evl.fi
Naisten Suomi-kerho ti 10–11.30 (Polt-
tolinja 37) ja ke 10–11.30 (Kauppak. 13).  
Paluumuuttajien kerho Keltinmäen kir-
kolla (Keltinmäentie 10) ti klo 10–12.  
Naisten Suomi-kerho Polttolinja 3, 
Kuokkala ti klo 10–11.30. 
Kerhot Huhtasuon kirkolla (Nevak. 6):
Naisten jumppa ti klo 12–13.
Naisten Suomi-kerho ke klo 13–14.30. 
Paluumuuttajien kerho to klo 10–12.
Lentopallokerho to klo 17–18.
Koripallokerho la klo 12–13.45.
Miesten lentopallo sauna to klo 19–21. 
 
näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat 
Diakoniatyöntekijä Tuija Emaus-Etin-
delle 050 549 7023, Cygnaeuksenk. 8. 
Päivystys ma ja ke klo 9–11. 
Omaishoitajien kirkkopyhä su 23.11. 
klo 16 Kortepohjan srk-keskuksessa..  
Joulujuhla, näkövammaiset ja huono-
kuuloiset, Vesalassa ke 10.12. klo 
10–14.15. Hinta 20 €. Ilm. viimeistään 
24.11. p. 050 549 7023.  
Omaishoitajien joulujuhla Vesalassa 
pe 12.12. klo 10-14. Ilm. viim. 1.12. (014) 
266 0998. 
Huom! Molempiin ilmainen kyyti Kes-
kussrk-talon edestä klo 9.15. Ruoka-
maksu käteisenä perillä. Lisätiedot 
työntekijältä. 

sana ja rukous
Luentosarja Apostolien teoista ti 25.11. 
klo 18.30 Vaajakosken kirkossa. Jee-
suksen nimen tähden, Kari Valkonen, 
musiikki Saara Mörsky. Kahvi klo 18.
Rukousretriitti  Tule Pyhä Henki! 23.–
25.1.2015 Vesalassa. Eväitä rukouselä-
män syvenemiseen ja Jumalan läsnäolon 
tuntemisen. Kari ja Mari Valkonen, Arja 
ja Jarmo Honkasalo sekä Ulla Koskinen.  
Musiikki Enni Pitkäsen ylistysryhmä. 
Hinta 90 €–180 €  sis ruokailut, kahvit 
ja majoituksen sekä saunan. Tied.  ja 
ilm. 15.1.2015 mennessä kari.valkonen@
kolumbus.fi tai 050-384 3702 

sunday service
Sunday Service su 23.11. ja 7.12. klo 18 
Vanhassa pappilassa, Vapaudenkatu 26.

Viittomakieliset 
Kuurojendiakonissa Päivi Lehtinen  
050 549 7012, paivi.lehtinen@evl.fi, 
Cygnaeuksenk. 8. Vastaanotto ti 9–12, 
ke 9–11 (puh. ja web.kamera-aika klo 
11–12) ja to 15.30–16.30.  
Raamattupiiri to 20.11. ja 4.12. klo 17.30, 
Cygnaeuksenk. 8. 
Lähetyspiiri su 23.11. klo 14, Cygnaeuk-
senkatu 8. 
Joulujuhla su 7.12. klo 14 Säynätsalon 
srk-kodilla (ennakkoilm.).
                                                                  

 
 

Yhteiset  

Naisten saunaillat 
    Vesalassa kesällä 2014

Naisten saunaillat alkavat Vesalassa tiistaina 3.6.2014.
Kokoontuminen klo 18.00 Keskusseurakuntatalon edessä, josta lähtö omin autoin tai bus-
silla. Tarjoilusta peritään 3,00 e ja bussikyydin jokainen maksaa itse.

Kesäkuu:
3.6. Ulla Koskinen ja Eeva Hynninen
10.6. Pirjo Paajanen ja Mirja Puhalainen
17.6. Sini Ihanainen-Alanko ja Jutta Pirhonen
24.6. Riitta Lampila ja Eevaliisa Koistinen

Heinäkuu:
1.7. Ursula Hyvärinen ja Mirja Jokela
8.7. Aino Viitanen ja Piritta Viitanen
15.7. Liisa Puhalainen ja Katri Lilja
22.7. Anne Nykänen ja Hanna Törrönen
29.7. Ritva Moisio ja Seija Urtti

Elokuu:
5.8. Maire Lilja ja Marja-Liisa Kilpeläinen
12.8. Inkeri Tuunanen ja Mirja Lavonen-Niinistö
19.8. Marja-Leena Saarinen ja Ilona Saarinen
26.8. Ulla Karttunen ja Ulla Peltonen

Naisten saunaillat Vesalassa  
25.11. ja 9.12., jolloin on 
joulusauna. Sauna lämpimänä 
klo 17.30 alkaen. Iltapala ja klo 
19 saunaemännän alustus ja 
keskustelua. 
Mennään omilla autoilla, 
kyytitied.  Sini 050 4440933. 
Tied. Maire Lilja 040 5964147.

Aseman Pysäkin  
myyjäiset

Päivystys numerosta 01019 0071
su–to klo 18–01 ja
Pe–la klo 18–03.

Palveleva puhelin

Seurakunnan radio-ohjelmat 
Radio Keski-Suomesta  99,3 MHz 
tiistaisin ja torstaisin noin klo 13.40

Ole kuulolla!

Henki &

la 29.11. klo 11–14 
Hannikaisenkatu 27–29 
Hirvikeittoa, kakkuja, pikku-
leipiä, tuoreita munkkeja, kahvia, 
käsitöitä. Arpajaiset. Lahjoituksia 
otetaan vastaan Onnenpyörään, 
arpajaisiin ja myyntipöydälle! 
Tuotto Aseman  
Pysäkin toimintaan.

Tervetuloa 
JOULUATERIALLE 
leirikeskuksiin!

Mutanen–Koivuniemi–Vesala 
Kappeli ja Riihikirkko 
hartaushetkiin.

Varaukset ja lisätiedot
vesala@evl.fi
040 535 1657

ei sen vähempää!Elämää
Henki &
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Elämästä

Syksystä kevääseen
aivan solmussa
Naisporukka solmii Säynätsalon kirkon vihkiryijyä rivakasti, ja se 
valmistunee keväällä. Tekijöille mittava urakka on antanut 
karttuneiden taitojen lisäksi hyvää yhteishenkeä.

  PETRI KANANEN
  teksti ja kuva

Ketkähän ovat ne onnelliset, jotka 
pääsevät seisomaan ensimmäisenä 
Säynätsalon vihkiryijylle? Tätä kysy-
mystä pohti vihkiryijyä talkoilla te-
kevä porukka Säynätsalon pappi-
lassa marraskuisena aamuna. 

Hyviä ehdokkaita oli tarjolla. 
Asia varmistuu tulevan kevään tai 
alkukesän aikana, kun vihkiryijyn 
viimeinenkin nukka on solmittu ja 
työ viimeistelty.

Vapaaehtoiset ovat tehneet vih-
kiryijyä omaan tahtiinsa. Reilussa 
kahdessa kuukaudessa ryijyn sol-

miminen on edennyt jo lähes puo-
liväliin. 

Mirja Rouhiainen pitää ryijyn teke-
mistä todella antoisana puuhana. 

– Olen monta muuta käsityötä 
tehnyt, mutta en koskaan vielä ryi-
jyä. Nyt olen oppinut ryijynkin te-
on, ja se on hienoa. Olen oppinut 
erehdysten kautta.

Ryijytyö lähti liikkeelle syksyllä 
kansalaisopiston opettajan Leena 
Louhivaaran opastuksella. Langat 
kerittiin vyyhdeille ja Louhivaara 
neuvoi muutamia olennaisia nik-
sejä. Siitä eteenpäin työ on eden-
nyt talkooporukan voimin.

Pia Pesonen on käynyt solmi-
massa ryijyä aivan itsekseenkin. 
Taitoa on karttunut niin paljon, 
että hän voisi kuvitella tekevänsä 
jonkinlaisen pienemmän työn 
vaikka kotonakin.

– Tätä on tosi mukava tehdä. 
Pesosella menee kolme tuntia 

yhden rivin solmimiseen. Ryijyssä 
on kaikkiaan 136 riviä. Yhtä kyytiä 
solmimalla ryijy valmistuisi siis 17 
vuorokaudessa. Solmimisen lisäk-
si ryijy pitää vielä viimeistellä. 

Säynätsalossa vihkiryijyn puuttu-
miseen havahtuivat entinen alue-
kappalainen Harri Romar ja 

Säynätsalon kirkon vihkiryijy on Eliel Saarisen suunnittelema Ruusu. Vapaaehtoisporukka on solminut Säynätsalon pappilassa työstä nyt lähes puo-
let. Ryijy valmistunee ensi keväänä. 

kanttori Tiina Laiho. Menneinä 
vuosikymmeninä morsiamet teki-
vät itse ryijynsä ja ripustivat ne 
kotinsa seinälle. Kirkot lainasivat 
vihkiryijyjä sellaisille, jotka eivät 
itse sitä tehneet.

Laihon mielestä Säynätsalossa 
on pärjätty tähän saakka ilman 
vihkiryijyäkin, mutta sen saami-
nen lisää vihkimisen juhlallisuut-
ta.

– Lapsena luulin, että kaikissa 
kirkoissa on vihkiryijy, Säynätsalon 
kanttori Tiina Laiho sanoo.

Aviopari seisoo vihkimisen ajan 
vihkiryijyn päällä. Muun ajan kir-
kon vihkiryijy toimii kirkon seinä-

vaatteena. Säynätsalossa se sijoi-
tetaan sopivaan kohtaan sivusalin 
seinälle.

Säynätsalon vihkiryijy on Eliel 
Saarisen Ruusu. Se sopi valitsijoi-
den mielestä hyvin Säynätsalon 
kirkon väreihin.

– Tässä painoi myös vaakaku-
pissa, että ryijyn malli on samalta 
ajalta kuin kirkko. Koska kirkko 
on suojeltu museokohde, niin 
kannattaa ottaa tällaiset asiat 
huomioon.

Ennen kuin ensimmäinen vihki-
pari saa toisensa ryijyn päällä, se 
siunataan käyttöön jumalanpalve-
luksen yhteydessä.

 PETRI KANANEN teksti

Säynätsalossa on kerätty noin tu-
hat euroa vihkiryijyä varten. Ra-
haa on tullut urkukonsertista, 
kirkkokahveista, kirpputorista ja 
ruusukuvioisten tiskirättien myyn-
nistä. Varainhankinta jatkuu vielä.

Rahat ryijyyn 
ahkeralla 
talkootyöllä 

 HEIKKI IMPIÖ teksti ja kuva

Olen Janne Tuononen, 25-vuotias 
harrastajanäyttelijä Jyväskylän Yli-
oppilasteatterissa. Muutin Joen-
suusta Jyväskylään työn perässä 
pari vuotta sitten. Työskentelen 
asiakaspalvelussa teleoperaattori-
firmassa.  Muutto oli varsinainen 
pikamuutto: torstaina työhaastat-
telu, perjantaina sain työpaikan, 
jossa aloitin jo seuraavana maa-
nantaina.  

Jyväskylän Ylioppilasteatterissa 
olen työskennellyt syksystä 2012 
lähtien.  Minulla ei ole aikaisempaa 
kokemusta näyttelemisestä, mutta 

Joensuussa kavereiden kanssa teh-
tiin sketsejä ja humoristisia juttuja 
seurakunnan nuorten iltoihin. 

Olin myös mukana rippileireillä 
sekä isoiskoulutuksissa, ja siellä lei-
kitettiin ja leikittiin paljon. Ehkä se 
osaltaan vaikutti siihen, että nyt 
pompin lavalla näyttelijänä.

Teatteriharrastusta voisi verrata 
toiseen intohimooni eli shakkiin. 
Molemmat ovat moniulotteisia ja 
tarjoavat ehtymättömät mahdol-
lisuudet oppia uutta.  

Uusien projektien myötä havait-
see, että ikinä ei tule valmiiksi.  
Teatteri on myös hyvä pakopaikka 

arjen murheista. Luulen, että siinä 
on jotain samaa kuin monille on 
luonnossa liikkumisessa. Kun hyp-
pään lavalle tai treenaan uutta 
näytelmää, unohdan kaiken 
muun. Roolihahmon kautta avau-
tuu toisenlainen maailma, siellä 
en ole Janne Tuononen vaan joku 
ihan toinen henkilö.

Juuri nyt näyttelen Juska Paarmaa, 
Jussi Parviaisen rankassa Jumalan 
rakastaja -näytelmässä. Se rämpii 
tummissa ja synkissä vesissä, mutta 
puhuttelee ajankohtaisuudellaan. 

Mielestäni on luonnollista, että 
nostamme esiin asioita, joilla on 

merkitystä ajassamme.  Sillä on ol-
tava myös kosketuspintaa katsoji-
en elämään. Vastapainona rank-
kuudelle, vitsailimmekin pari päi-
vää sitten seuraavasta projektista. 
Jospa tekisimme rap-musikaalin. 
Voisimme yhdistää urbaanin skeit-
taus ja rap-kulttuurin. Ehkä se oli-
si iloisempi tarina.

Tulevaisuudesta näyttelijänä en 
vielä tiedä. Voihan olla, että vuo-
sikymmenten kuluttua katselen te-
atteriesityksiä enemmän katso-
mon puolelta. Teatterista on tullut 
kuitenkin jo nyt merkittävä osa 
elämääni. 

Teatterin lavalla unohtuu kaikki muu

Janne Tuononen

Jannen blogi rooliin valmistautu-
misesta: http://jyvaskylanylioppi-
lasteatteri.blogspot.fi/

Jouluinen runoilta ke 10.12. 
klo 18.30. Ohjelma 12€, sis. 
kahvit klo 18 alkaen. Osa 
ohjelmatuotosta Säynätsa-
lon alueseurakunnan Vihki-
ryijyhankkeen tukemiseen. 
Jyväskylän Sana-Sepot, dra-
maturgia ja ohjaus Antti 
Suora, kanttori Tiina Laiho. 
Yhteistyössä Sana-Sepot/
Jyväskylän kansalaisopisto, 
Keljonkankaan Martat ja 
Säynätsalon alueseurakunta.


